
Велика Британія та Злучені Держави 
вислали воєнні кораблі до Бразилії

"SS с'ЖЇЇЇЙГ™ АРМІЯ ОКРУЖИЛА НАНЧАНГ
АМЕРИКАНСЬКІЙ РЕСПУБЛІЦІ

УРЯД ЕСПАНІЇ ВИКЛИКАЄ ВІЙСЬКО 
ДЛЯ ВДАВЛЕННЯ СТРАЙКІВ

ФАШІСТИ «БИЛИ 150 
ТУБИЛЬЦІВ В АФРИЦІ

БЕНГАЗІ. Киринеіка, Пів­
нічна Африка, 10 жовтня.
І Іротягом останніх пару днів 

! італійське військо вбило у двох 
І боях 150 ту бильці в, які під 

П|>оВ0Д0М Омара Ель Мухтара 
повстали проти італійського 

!фашістського режіму.
І Іерщиіі бій відбувся в оазі 

Комуністичне ВІЙСЬКО Є В спромозі зашли МІСТО КОЖНОЇ ХВИЛІ. Лятрум. де ПОЛЯГЛО ІТИ) TV- 
— Червона армія заняла також місто КІянфу.

Підчас сутичок у Піт торії й БІльбао вбито двох страйкерів; 
у Маляті арештовано б комуністичних провідників.

МАЛЯҐА, Кита ній, 10 жовтня.
Цивільний губернатор Аль- 

фредо Фейхо викликав сього­
дні цивільну гвардію іі поліцію, 
щоб здавити страйкові розру­
хи, які е революційного харак­
теру.

Кінні й піші військові 11,1 гро­
ні стережуть вулиці міста. Всі 
шинки закриті и віконниці по­
спускані В більшості! міських 
склепів.

Шістьох комуністичних про­
відників, що прибу ти з Севі.ію 
7 жовтня, арештовано в звязку 
і фатальним иострідентїям чле­
на “Вільного Синдикату” два 
■ні тому.

Страйк був таиочаткований 
доковими робітниками, які до­
магатися, щоб лише найти 
члени працювали на доках, але 
скоро поширився на будівель­
них робітників, тексі-драйверів 
і залізничих шапменів. Підчас 
страйку прийшло до сутичок 
між поліцією та юніііними ро­
бітниками й членами “Вільного 
Синдикату."

Страйкері на передмістю Ча- 
ріяна обкидали вчора камінним 
драйверів троків з овочами й 
ие допустили їх до міста. Мен­
ші розрухи відбулися також в 
інших частинах міста.

ВІТТОРІЯ, Есплнін. 10 жиіі- 
ІІідчас здавлювання

страйкових розрухів у цім мі­
сті військо вбило сьогодні од­
ного страйкера і двох порани­
ло. Офіційне оповіщення ка- ' 
же, що група страйкерів про­
бувала обкидати камінням від­
діл війська на вулиці Чіквіта.

Уряд оголосив сьогодні нро- 
к.тямацікі, в якій загрожує 
ужити найгостріших кроків 
для а давлення страйків, які не 
базуються на чисто економіч­
них питаннях, але мають полі­
тичний характер.

Офіційний комуиікат каже, 
що хвиля страйків, яка проко­
тилася по Ксляиії, мат “явно 
революційні" мотиви

Бритійський "робітничий" уряд вислав до Іірнзилії кружляки 
"ДеліІ" І “Донтлес"; американський уряд Гувера вислав 

кружляки "Ііенсакола" й “Норфолк". |бнльців, а другий в Ель Ґаріб, 
де італійське військо вбило 50

нити Нанчащг кожної хвилі, але ;|рабів. 
її плини невідомі в цім місті.

Комуністична активність про- провізії та амуніції, ,і також 
Донжаєтьси в південній частині рекрутів, італійський уряд нс- 
провіїїції Кіинсі, де Червона ренін недавно 80.(ХНІ людей з 
армій занила місто КІянфу району, обнятого нове ганцям. 
Менші міста в тій околиці та- нал морське побережжя, 
кож є в руках комуністів.

Лише порівняно малий гар­
нізон нанкінського війська є в 
Нанчангу для оборони того мі­
ста. Місто е “загрожеие" від 
кількох днів від часу прибуття | 
перших загонів Червоної армії.

КНОКЇЯНГ, Китай, II жовтня. 
Тисячі комуністів зібралися

ВАШИНГТОН, 11 жовтняДваЛОНДОН, II жовтня 
бритінські кружляки в Захід­
ні х Індія* дістали приказ від-

ІЦоб позбавити Ель Мухтара
Кружляки "Ненсакола" й “Нор- 
фолк" дістали приказ відпли- сьогодні коло Нанчангу, столи- 
сти негайно до Гваитаиамо в ні провінції Кіянсі, залишивши 
Кубі, звідки вони вирушать до лише одне відкрите місце на 
Бразилії для охорони життя й 
майна американців, які можуть 
бути загрожені революцією.
Таке оповіщення зроблено

плисти до Бразилії й охороня­
ти бритійські інтереси підчас 
горожанської війни в тій країні.

Бритійський воєнний кора­
бель “Делп" вирушив з Порт- 
оф-Спейн у Трінідаді в У годи­
ні вчора вечером, діставши 
приказ відплисти цілою силою 
пари до І Іернамбуко в Бразилії 

Корабель має стояти в тім 
порті для охорони і, якщо по­
трібно, для евакуації бритій- 
ських та інших чужоземних го­
рожам у Бразилії.

Сподіються, -шо кружляй 
“Донтлес", який стоїть тепер 
у Кінгстоні, в Ямайці, відпливе 
вневдовзі до Бразилії.

Кожний З ЦИХ воєнних 
6.1 і В Є ІІОЄМНОСТН ‘1,650 
має шісгь-цалсві гармати.

І півночі, через яке місіонарі, 
чужоземні капіталісти й багаті 
китайці втік.ж до Кінжіяні у.

111 Серед утікачів є багато китай­
ської буржуазії.

Зріст комуністичного руху є 
очевидний но цілій провінції. 
Червона армія є в спромозі за-

СПУІЦЕНО НА ВОДУ ДРУГИМ 
ВОЄННИЙ КОРАБЕЛЬ 

КАНАДИ.

САВТЕМІ1ТОП, Англія, 10-го 
Сьогодні спущено 

І тут на воду другий з ка надій- 
і ських двох воєнних кораблів, 
який називається “Скіна". Це- 

! ремонію з "охрещенням" кора- 
! бля виконала Милдред Бенет, 
сестра канадійського премієра.

державнім департаменті.

Вислання воєнних кораблів 
Великою Британією та Злуче­
ними Державами до Бразилії і 
вказує на ге, то бритійський 
та американський імперіалізмі! 
будуть зі зброєю в руках обо­
роняти свої інтереси в Брази­
лії, кожний підтримуючи свою і 
фракцію бритійський імпе­
ріалізм теперішній бразилій-
ський уряд президента Люіса, МОСКВА, 6 жовтня. Нові- не мають найменшого побою- 
а американський імперіалізм домляючи про обмеження ра- шнінм. Радянська газета пази- 
ліберальних повстанців під диікьких екснортів французи- ває постанову французького 

проводом Варгаса. ким урядом. "Робітнича Газе­
та" вказує, що "Франція про­
голошує економічну війну Ра- 

.дннськіщу Союзові."

БІЛББАО, Еспаїїія, б жовтня.
Підчас сутички між страйку­

ючими робітниками та поліці­
єю В ЦІМ місті, що є столицею 
провінції Біскай, одного страй­
кера вбито і двох тяжко пора­
нено. Робітники нідповідали • 
на вистріли .поліції. Оживлена 
вулична перестрілка тягнулася 
майже цілу ніч. *

V місті проголошено воєнний 
стан. Всюди на вулицях і пло­
щах розставлено військові па­
трулі.

Перед хрплавню сутичкою в 
місті відбулося багато робіт­
ничих мітіні ів, які поліція ста­
ралася розігнати.

жовтня.

ЕКОНОМІЧНА ВІЙНА ФРАНЦІЇ ПРОТИ 
РАДЯНСЬКОГО СОЮЗУ

ВОЄННИЙ МІНІСТЕР ПЕРЕ­
ВОДИТЬ ІНСПЕКЦІЮ 

ФОРТІВ.ТОІІ І
уряду проти цідянських екс- ПАРИЖ, 7 жовгня. 
портів признако ну слаоости. ре- 'стер війни Ma ж і но 
іультатом невдалої спроби ор- волити інспекцію нових фортів, 

т аїм «ува ги в Женеві коаліцію ! побудованих па фраико-іГімець- 
проти радянських екснортів та кім кордоні, 
бажанням підбадьорити фран- інспекцію виїхали : генерал Всй- 
цузьких васалів на сході 
І Іольщу й Румунію.

ІБ дві країни, як відомо, jcuKoi комісії для військових 
розчаровані тим, шо їх опікун- справ, та інші військові скатер­
ка Франція не вспілц здобути |ти. У французьких військових 
«імнатії Еврони для їх скарг кругах надають велике «начіїї- 

>ртів1 ня цим дефензйвним заходам, 
виконаним за останніми вммо-

Міні-
тточав пере-

ПОВСТАНЦІ ХВАЛЯТЬСЯ, ЩО МАЮТЬ 
КОНТРОЛЮ В 15 СТЕЙТАХ

Московська "Правда" каже, 
що французький імперіалізм 
пробує організувати економі­
чну бльокаду СРСР.

“Ізвєстія" друкують передо- 
вицкі під наголовком "Фран­
цузька а ванту ра’. н якій вка­
зують, шо -французький уряд 
р о з р и в а є фраііко-радянську 

Далі газета каже,

Разом з ним на тня.

гаітд, шеф генерального штабу;
І Альберт Лєрун, голова сенат- ГУВЕР ПЕРЕДАЄ НАФТОВИМ

ДЕРЖАВНІ БАГАЦТВАБ,\ Г.НОС АПРЕС, Аргентина, Істанчі війська «і стейту Мінас 
Кореспондент і Герасе розпочали інвазію трох 

“Ля Папіст' у Порто Д ієт р< прилягаючих стейтів; Сао ІІау- 
новідомляє сьогодні в радіовін льо, Рітг де Жанейро й Есіті- 
деиеші, що федеральний гарні-іріто Сані о. 
зон у Санта Круз, у стейті Ріо| 
де Жанейро, збунтувався.

І Іовстанчі війська в Мінас

11 жовтня.
НЮ ПОРК 

талістична газета "Ворлд" дру­
кує низку статті в. в яких роска- 
зано обширио про те, як уряд 
Іуиера передає з легкої руки 
нафтовим магнатам, обєднаним 
у Стеидард Ойл Ko. оф Індіяиа, 
державні нафтові терени, яких 
вартість обчисляють на 10 міль­
ярдів доларів.

Автором етапів є Ралф С. 
Келі, який до '88 вересня заві­
дував бюром земельного відді- 
лу департаменту внутрішніх 
справ у Дснвср, в стейті Коло-

Місцева капі- цтедо, де є згадані нафтові поля 
Келі каже, що поверх 800,000 

акрів державних нафтових піль # 
у гім стейті переходить тепер 
великими парцелями в руки 
ріжиих нафтових компаній май­
же безплатно та що одна ше- 
ста того велиі енського нафто­
вого баГаці ви вже перейшла в 
руки нафтових магнатів.

Кім і був відкликаний зі сво­
го становища до Вашингтону, 
коли уряд довідався, що він 
виступає проти нафтонихккан- 
далів і хабарництва.

проти радянських експе 
пшениці й дерева.торгова к> 

що Франція взяла на себе нро-ІЧО ДЕ /КЛІП НИ), 10 жов 
тин. Повстанча армія заняла, ,, від над анти радянськії ми- сила- кого висновку
вчора Ітапсруну її Міра це му в ,ми в Евроіп і пробує оріапізу-I ераес, каже депеша, готують- стейті Рю те Жанейро і нро- пати економічний бльок щютися розпочати офензиву проти довжає свій марш на важне мі- ,р

федеральних військ і іпяітукіть сто Камиос, де сходяться чо- ,1 ,,, ,, Французький уряд, кажуть
ужити в своїх операціях 10 ас- .тири залізниці. Північна ар 1. Ізвєстія . вступив на небез-імііі.іншв для кидання бомб. мін « 20,000 людей машерує на, ііечнии шлях розриву міжна-Офіцншии комунікат нон- Баню.,, роди їх економічних взаємин,станцій каже, шо воєнний ко- Як кажуть останні зніломлсії-, .... „ , Але ломимо всіх тих кроків д-ннської тортовії а великимирабсль Марамгоа пробував шя, повстанці мають політичну . ,, .,, . ..,. „ . Франції проти СІЧЕ, ізвєстія 1 державами світависадити в ночі федеральні зверхність у 15 з 20 брнзиліи-
війська в Собітубі, в стейті ських стейтів.
Санта Кятаріма. але був відпер- І Іротягом менше як тижня 
тнїі сильним вогнем повстанців, повстанці здобули контроль»

над 12 з 17 стейтів, шо були 
прихильні до федерального, 
уряду, коли розпочалося пов-

“Ізвєстін приходять до та тами воєнної штуки. Більшість
французьких

“Справа не лише в започат- перлів є того погляду, що су­
ку ванні економічної війни, але хомутні сили далі відіграють 
і в продовжуванні її. Світова головну роли» и.оборонних зав- 
кріза ді.іає проти Франції і ми липнях армії, 
сумніваємося в усміхи її захо­
тів, скерованих на ускладнення, 
а тммбільше на «нищення ра-

військових, ске-

ЗВІЛЬМИЛИ ПРЕЗИДЕНТА 
ІНДІЙСЬКОГО КОНГРЕСУ.

АЛАГДБАД, Індія, II жов- 
1 Іандіт Джаьагарлал 

Перу, бувший президент індій-
щн.

КРІЗА МОЖЕ ПРИВЕСТИ ДО РЕВОЛЮЦІЇ
________  я^ГвиеиТЖУваГил«!Гм^ч:1 ВСТАНОВЛЯТЬ ПОВІТРЯНЕ СПОЛУЧЕННЯ МІЖ
кордонний ринок для ясвоїх ну низницїо за пару шепни сіль- МОСКВОЮ ТА АЛЯСКОЮ
продуктів. Закупочна сила се- них законів, зістав звільнений 
лянства зменшилася, люди по- сьогодні з вязниці в Пані.

ЖЕНЕВА, ІІІванцарія, Л жов- 
Ниступаючи на зборі

ПОРТО АЛЄГРЕ, Бразилія, 
10 жовтня. Комуиікат пов­
станців каже сьогодні, що тюв-

гня.
Ліги Націй з доповіддю про 

І аграрну крізу в капіталістич­
них країнах схілньої Еврони. 
болгарський міністер фінансів 
Молов висловив побоювання.

МОСКВА, 4 жовтня, 
третім році нитирічки має бути 
встановлена повітряна комуні- 

I нація між Москвою та Аляскою 
І на просторі 8.0(H) миль. Буде 

повітряний

На ху буде вже обслуговуватися в 
грудні ц. р. трн-моторовими 
металевими моноп.тннами типу 
Юнкера, збудованими в СРСР

стайня..
кидають села і в країні витво­
рюється політичний неспокій."

В подібнім тоні говорив та­
кож представник Румунії. Він 

шо ця кріза може привести сказав, що Румунія не має ііі- 
остаточно до революції в тій [яких виглядів на поліпшення 
частині Європи.

"Наше сільське населення", 
цію в атаку на Бельо Горізонте. сказав Молов, "є в розпучли- 
Та'кож повідомляють, шо Оуро вім положенні, бо втратилоза- 
Фіно, в південнім Мінас Ґераес, 
є в руках федерального уряду 
та Шоу рядові війська маше- 
рують на Ітахубу.

РІС ДЕ ЖАНЕЙРО, 10 жов : ВАШИНГТОН, 29 вересня,
І Ірезидент Вашінгтон Дусі одинайцять ріжних країн 

Люїс видав сьогодні маніфест, відплатилися Злученим Держа- 
Ріо де Жанейро пасмом гір і є в якім прелеказуе перемогу вам за піднесення -тарифи. Пов- 
иайбільш стратегічним місцем, для федерального уряду в бо- ну ревізію своїх тариф нереве-
яке мають повстанці у своїм ротьбі проти брази.тійського j - " ' ---------———
плині заатаку вати федеральну | "революційного" руху. Вінка-! в здавленні повстання, а саме: 
столицю. Воно є столицею же, що повстання було викли- .проголошення стану облоги в 
стейту Мінас Геі>асс і його ви- кане “невдоволеними бунтівни чішій країні; 
сокє положення дає добру на­
году для сильної борони.

Сюди доносять з достовірних 
жерел. що федеральні війська 
занили Барбацену, важну позн-

ЗАГОВІР ПРОТИ БОЛГАР­
СЬКОГО УРЯДУ.ФЕДЕРАЛЬНИЙ УРЯД БРАЗИЛІЇ КАЖЕ. 

ЩО ЗДАВИТЬ ПОВСТАННЯ БІЛГОРОД, Югославія, 23-го.це
Болгарський уряд |шлях у світі.

свого економічного стану, силь- видав заяву, в якій опрокидує » |1 звязку « ним у Миколаїв­
но захитаного упадком цін на чутки, що самогубство білгар- ську, над рікою Амуром, уже 
земельні продукти на світових ського полковника Волського почали будувати великий аеро- 
ринках. , й" арешт кількох болгарських дром /їли повітряного снолу -

офіцирів були спричинені ви чення схілньої Сибірі із С'аха- 
криттям організації, що займа-Ьіном, Камчаткою і Ледовим 

Даси шпигунством в користь океаном. Частина цього шли- 
I Югославії __________________

найбільший БУДОВА БУДИНКІВ ЗНАЧНО 
ЗМЕНШИЛАСЯ.

вересня.
»

Дозволи на будову будинків, 
видані в Вінніпегу до кінця вс- 
рсСин, представляли в цім році 
вартість $5,972,400, щюти 
УіДУ7,000 за Toil сам період 
1020 (>оку.

РІС) ДЕ ЖАІІКПИ), 11 жов- 
БразНбТІиськни феде­

ральним уряд концентрує свої 
війська дія негайного атаку уа 
Бельо Горізонте й повідомляє 
про пе(темоги федеральних 
військ над повстанцями в цен-

тня.

ВІДПЛАТИЛИСЯ ЗЛУЧ. ДЕРЖАВАМ ЗА ТАРИФУ
Ьол ганська газета “І Іол іти -

ка" каже, шо самоїубство Вол БОРОТЬБА МІЖ СЛАВЯНАМИ ТА ФАШІСТАМИ
сьйого й арешт офіцирів є зви- і
зані з викриттям військового рим, 7 жовтня. В місточку 

або за грозити зронити ие : заговору проти болгарського віпачо, коло Трієсту, невідомі 
Франція, Італія, Швайцарін. уряду.

ли : Канада, Куба; Есішнія, Ав­
стралія й Нова Зеляндія. Під­
несли мито на окремі артикх.ін

тральній Бразилії.
Бельо Горізонте -рідтяте від

тня.

Вістка про вбивство викли­
кала в окрузі Трієсту нові фа- 
шістські виступи проти славян. 
Ю|>ба фашістів у місті Ґоріца 
напала на славянську газету 
‘Новеліст” і знищила її друкар­
ню та редакцію.

В цілім окрузі знову розпо­
чалася боротьба між слаьнн- 
ським населенням та іта.іій- 

1 сі.кнми фашістамн.

люди вбили італійського учи­
теля Сотосакті. Тому, шо вінМексико. Уругвай та Арґснти- ; 

на. Всі ці країни охоронили се- Безробітних Волте|іа Риску її був фашістом і брав активну 
бе тарифами перед ввозом аме- Д ері Кулика арештовано за те. участь у виступах проти с та 
рнканських товарів у той сам і що спали в бакс карі, й засу - вин. італійські фашісти кажуть, 
спосіб, як зробили це Злучені джене в ноліційнім суді у Він що його вбили С-іаВЯНСЬКІ не- 
Держави, щоб не допустити ніпегу на 6 місяців вязниці за залежники, демонстру кзии цим 
продуктів з ріжних чужозем- "волокнтство"' їм дано змогч свою боротьбу з фашістським 
них країн. ____ І вибратися з міста до 24 годнії урядом.

закриття банків 
її жадними :на 15 днів, щоб не допустити 

ідо упадку ніякої інституції че- 
еичисляе рез вибір грошей, покликання

чини елементами 
політиканами."

Далі
кроки, зроблені федеральним дру/ої І третьої КЛЯСИ резерв 
урядом, що мають допомогти І та встановлення цін На поживу.

н (Резидент
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-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ*, ВІВТОРОК, 14 ЖОВТНЯ 1930. Число 122.2Сі

митеш іти вш 
ттл.

жени» українського робітництва на еміграції, дали поклич, 
щоб робітники ставали членами РЗТ й вмістили програму 

Г“гґГТі~ твоєї жовтневої кампанії. Жовтнева і хна кампанія за член­
ством до РЗТ така: 12 жовтня масове віче в околиці Пойнт 

йГйл- Сейит Чарлс. 19 жовтня в околиці Фронтонек від числом 1736 
... Р- ілезвмл вух, 28 жовтім концерт-мітінг в Принц Артур салі при- 

' свячений восьмим роковинам РЗТ.
Робота, що її зробили монтреальські товариші, без огляду 

на те, які будуть наслідки, похвальна. В тій роботі, у виданім 
иласного “Бю-тетина” (видано 1,000 примірників) виявлено са- 
уоініціятиву. Якщо торонтонські й едмонтонські товариші

завдяки енергії, польської про пін відмовить видати 
куратури. що з В доручення ського ик свого громадянина, 
судовий слідчий а особливо він відповідатиме за той самий 
важливих справах виїхав за- злочин перед румунським су-
кордон, викрив сліди Полян лом". - ВіииіпегсьмиА відділ Робіт-
ського й звернувся до Юго- Подібне, але коротше лові иичого Запомогового Товари 
славської влади Підчас слід- ломленим дає ‘Кур'єр Морам сти отримав телеграму від
ства. що його провадила юго- ни". Офіціоз ‘Газета Поль монтреальського віддлу РЗТ 
славська судова влада, винний ська", що сповістив точнії такого змісту: 
у замаху признався, що вчи- про день, коли Поланського 
нив злочин, і заявив, що вчі приставили до Польщі й носа змагання в жовтневій кач­
не карний, а політичний зло- довили до варшавської тюрми паиі; м членством разом з від- 
чинець. Полянський просиь мовчить..
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УНРАЇНСЬНІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ Ми приминаємо Ваш амзоа
газета даа робочого ногу — аахоавть тра раї» ва тжжжеяь: 

1 вівторок, четвер і суботуJ ! справи кампанії не занедбають, то сумніву бути не може, що 
T|2SSS°i ЙїьК'К' нони по6і°Хь того- хто >* викликав на змагання, 

ауааиь Мричирх ґ МеаГрегор, у Иіииівегу. Мав. Ніякої кампанії відділи наших організацій занедбувати не
Видав Робіт ділами в Торонто й Едмонтоні.

У польському агеистві, що М|| тичемо відділи РЗТ в То­що коли югославський уряд 
відмовить йому в праві при дало початкові відомості про ронуо й Едмонтоні

611 шиї» Домі, u роті «у
повинні. Ми повинні вчитися працювати ударними кампаніями, 
повинні піднимати у них ентузіязм членства. Ударна система­
тична праця усіх чи більшости членства не тільки збільшує, 
але й зміцнює організацію. Тому цих два тижні жовтня, які 
стоять перед нами, треба ударно попрацювати для збільшення 
членства Робітничого Запомогового Товариства, приготовля­
ючись одночасно до наступаючої кампанії листопадової .

приняти
тулку, приставити йото до кор наступне прибуття Полянсько визов Вінніпег ського відділу й 
дону Ру мунії/пііз^нцем І якої го під вартою до Варшави, та актИвно працювати в цій кам- 
він е. Югославська влада при- кож ніяких відомостей про По nM|j ,а збільшенням членства

$4.00Передплата на рік

Адреса:
ставила Полянського, шо на-; лянського немає... 
родився в Чернівцях, до PvmV 
иії. Вважаючи на такий стан

UKRAINIAN LABOR NEWS
Per. Prttabart Ave. Bad McOreger St,

відділів Робітничого Запомо-
“ИЗВЕСТИЯ" І1РО СПРАВУ гового Товариства у своїх мі- 

ІІОЛЯНСЬКОГО.
,, Canada

сцевоствх.
речей, польське міністерство 
юстиції з допомогою міністер- 3 приводу повідомлень про 
ства закордонних справ ухва Пуланського, “Известия" пн

Редакція за оголошення не відповідає. Н. Мигайчук, 
за Відділ РЗТ

а Монтреалі.ПЕРЕДВИБОРНА КАМПАНІЯ 
ПІЛСУДСЬКОГО.ПЕРЕДПЛАТА НА "УКР, РОБ.

ДЛЯ НОВИХ ПЕРЕДПЛАТНИКІВ 
В ЛИСТОПАДІ ЗНИЖЕНА.

лило тепер звернутися ДО ре- шуть: 
мунського уряду з вимогою 
видати злочинця"!

“Ми є свідки нечуваного
трюку, незграбного інсцену справи"! Там он ріжні ундіа- 

До цієї інспированої замітки еання, що має заховати сліди ські Цісики, Герпсимовичі, 
"Експрес Поранин" додає від замаху на наше повпредство я Луцькі, Матчакн покрали усе, 
себе, що "питання про видач, Варшаві й урятувати одного з що до чого їх руки діткне.їй. 
Полянського з погляду міжна- злочинців від будь-якої вино От варто б, щоб "Кап. Укра- 
роднього права натрапляє н і відальности. Заради цього і інець" та “Укр. Голос" дали 
певні формальні труднощі. Між польський офіціоз, і офіційне звіт з тих кільканацнть тисяч 
Польщею й Румунією досі не- польське агенство не сороми- доларів, икі вони зібрали в 
має конвенції про видачу зло- лися свідомо подавати всьоме Канаді жертвам повені, а ніі- 
чиніїів. а більшість складених світові брехливі інформації. слали отим кооперативам, щоб 
між європейськими країнами наслідок погоджених вчинків ундівські згодії мали що кр.і- 
подібних конвенцій передба польської, югославської Й РУ СТИ 
час право не видавати осіб, що! мунської влади (щільний кой- хто вкрав, 
вчинили політичний злочин.jтакт між урядами цих держав. Зрештою, цро це ми ше по- 
Наслідок питання про Полян ик відомо, поширюється на говоримо іншим разом, а .та- 
ського залежить від того, як | найріжноманітніші ділянки) бі- раз до теми : 
румунська влада кваліфікува логвардійський терорист опи- “Під теперішню хвилю" не- 
тиме його злочин. Коли Руму-1 нився в Румунії”.

Передвиборча кампанія в| (меншовиків), що послугову- 
Польщі, розпочата Пілсуд- ють капіталістам у зменшенні 
ським непристойною лайкою заробітної 
на адресу депутатів сой му, ви-1 Не відстають від робітників

Центральний Пресовий Листопадовий Комітет, шо керує н- и новий етап : від і селяни, особливо* на Західній
кампанією несення допомоги своїй пресі, в по и^ки Підсудськиїї перейшов| Україні. Так на Західній Укрн- 

роТумінні з Видавничою Радоні, постановив знизити в листона Д() арЄШТІВ до розгрому опо хні, де збідніле селянство ху­
ді передплату на "Українські Робітничі Вісти для нових перед ,Ішштіх вартій і організацій дається навіть до аасобів ге-
нлатииків на три долари на рік. Але ие тільки для нових ііФ* 
пелплатнньїн, тільки для цілорічних І тільки на листопад.

Знижку передплати в листопаді для нових передплатників 
практиковано вже у нас пару разів І в минулому, а для старих 
давано часами премії в книжках. Цего ж року таке зробить 
було немислимо просто з тої причини, шо “Українські Робітни­
чі Вісти” виходять тепер стало по шість сторін заміспь чотирох, 
як колись виходили, без ніякої підвишки передплати, 
боку "Українські Робітничі Вісти” є найтаншою українською 
і азетою на американському континенті.
їдкій низькій передплаті Існують, то тільки завдяки пресовим 
кампаніям і масовій підтримці їх українськими робітниками А

плати

листопадовою

щоб дали івіт. скількиЦей новий крок дає відло рору, польські газети рябіють 
в їдь на питання, що про них від повідомлень про підпали

фарм, склепів зерна, стирт 
і т. д

ворожили останніми днями 
польські креси: хто вийде пе­
реможцем у теперішню перед­
виборну кампанію 

іський чи опозиція. Газети під- і казати перед масами свої сим- 
раХовували сили й голосуван- пати і свою службу Підсуд­
на минулих виборів і додатко­
вих, ворожили про настрій 
мас. А тимчасом І Іідсудський 
вирішив покласти на вагівни­
цю таку гирю, як терор, ареш­
ти й розгони.

Цей рух спричиняється до 
того, шо й ундівці бояться По-Пілсуд-

потрібні ці повстання, каже 
“Кан, Українець", бо Польща 
скаже перед світом, шо це *а- 
нархічні та більшовицькі ви­
ступи".

Ага, он що?! Темнителі бо- 
яться світа! .. А сорочки б ви 
своєї, отчики, боялися... кои- 
кордатникн ви нещасні, думам 
я собі й кажу...

1 це ще не все. Вибори до 
польського сой у у наближа­
ються і "Кап. Українець" каже, 
що ”є вже відомости про ство-

3 того

ському.
Певна річ, що Гіілсудський 

арештами й розгромами опо­
зиції крізи не ліквідує, а тим­
часом “опозиціонерів” примі­
сить с л у жити фашістській 
справі краще і отвертіше, у 
всякім разі цим полекшить со­
бі торг з ними. Зрештою ун­
дівці й пепееси будуть вдячні 
Гіілсудському за те, що він їх 
приарештував, бо так вони здо­
будуть назву _ “мучеників за 
ідею" і це їм Ііолекшить обду­
рювати маси. Нема ніякого 
сумніву, що в той час як одна 
частина і пеїіеесівців і ундів-

ДУМКИ НА ГОЛОС.КОЛИ ВОНИ проте пр і

фермерами.
Про ту масову підтримку, яку дає українське робітництво 

й фермерство своїй пресі, нам тут розводитися немає потреби.
Ннстарчить заглянути до двох чисел “Укр. Роб. Вістей" з 4-го 
Й 7-ГО жовтня 41ЄГО року, в яких була поквітована минулорічн і 
листопадова пресова кампаній. Ці сторінки найкраще гово 
рять, хто дає підтримку своїй пресі. Такі сторінки заткнули 
пельку нашим ворогам про те, шо наша преса виходить за 
‘ московські рублі”.

І тільки такі пресові кампанії дають змогу “Українським оп,ка закордону
сподтвався дістати там позику

що н американські 
Норфолку, другий з Куби 
також дістали наказ спішити 
до Бразилії також рятувати 
американського майна.

От, думаю собі й кажу: як 
ті більшовики знають? Нічого 
не вдію, мушу таки читати 
більшовицьку пресу, бо коли 
вони говорять про інтереси, то 
знають, що говорять.

один з

/На такі кроки Гіілсудський 
зважився, випробувавши всі 
можливі ширми й прикриття. 
Стати на шлях отвертої фаші- 

I зації Гіілсудському довго зава­
жала, так звана, громадська 

Нін все ще

-, j

ренії я єдиного українського 
внбо|>чого фронту в Галичині*.

Бачите ви? Дуже сподобало­
ся ундівським послам, що пан

Робітничим Вістям" триматися на такій низькій передплаті 1 час 
під часу знижувати передплату для нових передплатників.

“Українські Робітничі Вісти" коштують чотири долари на вкРай розхитаного капіталі .

ZILTSIZÏ її£Ґі2 А =°”: 2
. Î .іииі, кордонний капітал так легко itu,e >Bdr> Tdha подроииця, щолн ми беремо, шо кожна пересічна газета коштує по 5 uemlt. і а тимчасом ннстпішн, ні Латинського, фактичного

число, то за передплату кожне число “Укр. Роб. Вістей коштує проводиря пепСесів ні Левиць-
, . ~ „___ „„ і г,ш .I.UTQ unwu» иигло становище Польщі чим далі "ривидиря исіісссів, ні аісвпцилише два і пів цента. Значить, за два . пів цента кожне число| заг0Стрюстьсн. Пепееси , інші *<>»> ‘ проводира ундівців ,

дрібнобуржуазні й глитайські ! найбільшого прихильника уго- 
партії недарма гороїжаться, д>| 3 ІІілсудськйм не заарешто- 

отвертФ *зго- иан°) - друга частина буде 
договорюватися про чесну й 
отверту і мабуть дешевшу слу-

на налагодження польського

Пілсудський називає усіх по­
читаю я в одній газеті. . нч слів злодіями, повіями тому’V не в газеті, а в “Кан. У країн- їм дуже хочеться бути послами 

цеві”,- що отого селянського й мати ці титули, а тут селян- 
бунту проти польських помі- ські бунти перешкаджають. 
тиків в Галичині “під тепері­
шню хвилю” непотрібно.

До цеї "відомости” "Кан.
Українця” ми додамо ще одну :

Чому, думаю собі й каже, “е відомости, що наближають- 
“під теперішню хвилю" не ПО ся міські вибори у Вінніпегу (■ 
трібно? Чи то треба чекати що українська хруніяда й тут 
тої хвилі, аж поки її не піди) створила обєднаний фронт з 
стить митрополит Шептиць- польською шляхтою", 
кий?

“Укр. Роб. Вістей" приходить до кожного передплатника до 
хати без ріжнипі, же б він не мешкав. За ті два й пів цента ви­
давництво оплачує й почту. Якщо на провінцію пересилка ко­
штує дещо таниіе, то в самому місті Вінніпегу пересилка “Укр

Коли ви від-

Думат собі й кажу...

Я дещо й сам знаю, а чого 
не знаю, то в газеті прочитаю.

Читаю я в газеті, що десь 
там в Бразилії генерали з ци­
вільними бються. Але якось 
то воно там так є, шо й гене­
рали мають військо й цивіль­
ний уряд має військо: військо 
генеральське й військо цивіль­
не. Як одно, так і друге скла­
дається з робітників і ферме­
рів і стріляють одні других за 
інтереси генералів та прези­
дентів.

Потрібні тому війську чер­
воні окуляри.

вони не йдуть на
ду лнще через те, що маси ре­
волюціонізуються її їх зали­
шають.

Щоб зрозуміти до чого до­
вів робітників капіталізм у мета ж у них одна: дальше при - 

ї Польщі, варто навести при- гноблення трудящих, боротьба 
заробляють робітні!-1 проти комунізму н сощялістич- 

підпримствах.' ної революції, що явно насу- 
У вагонних майстернях в Сяно- чається, і підготовка війни 
ку (на Західній Україні) робіт-' проти СРСР. На цій .плятфор- 
ники заробляють за 14 днів від м' вони завжди зійдуться.
18 до 20 злотих. Це буде мен-| Рішучість Пілсудського до 
ше як 3 долари. Зрозуміла річ, опозицій визначає водночас і 
що робітники і страйкують, > початок рішучих його дій у 
революціонізуються, і зреш- виконанні всієї програми фа­
тою гонять геть пепеесівців шізму

Роб. Вістей* коштує одного цента кожне число, 
рахуєте, що в році виходить 156 чисел “Укр. Роб. Вістей", то 
не значить, що за пересилку кожному передплатникові наша 
адміністрація платить річно $1.56. Отже бачите, що з вінніпег- 

передплатників її лишається з передплати лише $2.44.

жбу фашізмові, ніж досі.
Отже, .думаю я собі й кажу:

Але ж бо тоді ніколи тої не на часі тепер повстання ь 
хвилі ніхто не дочекається, бо Галичині, бо це дуже немило 
Шептицький добив з Пілсуд- отому спільному українськ і, 
ським такого конкордату, шо ' польському фронтові у Вінні- 
кожний

Договоритися їм легко, бо

ських
І що ж вже тоді говорити про якусь знижку передплати? На­

клад, як 
кн на польськихвіть коли ми в пему році знижуємо передплату для нових 

редплатників на три долари, то це значить, що з вінніпегськнх 
передплатників “Укр. Роб. Вісти" дістануть тільки $1.44,

пс-
греко - католицький пегу на Якиміщаковому сіні.

Хоч крути, хоч верти, а прий-це жан-епископ і етомосцьI овнх
а $1.56 забере почта за пересилку.

Іак, товариші, гається справа з передплатою. Та не ди­
влячись на те. Центральний Листопадовий Пресовий Комітет в 
порозумінні з Видавничою Радою рішив дати цего листопада 
знижку для нових цілорічних передплатників, щоб в цей спо­
сіб дати змогу усім нашим читачам І організаціям успішніше 
працювати за приєднуванням нових передплатників для "Укр. 
|>об. Вістей", а багатьом робітникам стати читачами “Україн­
ських Робітничих Вістей”.

Ьерімся ж усі дружно до праці й приєднуймо тисячі нових 
передплатників для своєї робітничої газети!

дарм польської держави.
Читаю я далі про ту “тсгіері- тервенцїї Велику Британію 

шию хвилю", ба кортить мене Хоч вона тепер має свій кло- 
довідатися, з котрого боку піт у Бразилії, але... може таки

якось “Ліга Бритійських Укра­

деться таки покликати до'нь

вітер гонить цю хвилю.
Довідався: повстань проти інше" її вблагав “під теперіш- 

польської шляхти і її влади, цю хвилю".
каже “Кан. Українець" “під те--!• А може... може "під тепері- 
перішню хвилю" не потрібно ціню хвилю" й це не ВІД1ІОВІД- 

тому, що будуть “кошта в люд но? Подумайте над цим пан­
ських жертвах" (неначе б то отчики! 
до цеГо часу в Галичині був 
найкращий спокій), бо будуть і 
кошта "у національному над­
банню та маєтку"...

Бігме, так таки й написано 
Після писак “Кан. Укрвї«щя"| 
виходить, шо в Східній Гали 3 Буковини повернувся до 
чині залишилися в українцю Букарешту надзвичайний комі- 
ще якісь там “національні над- cap Кадере, який доповів у 
бания".

Читаю я також в газет), що 
гей би то там в Бразилії бють­
ся між собою інтереси Оритій- 
ського й американського капі­
талів.

в

ПОЛЬЩА, ЮГОСЛАВІЯ І РУМУНІЯ ПОКРИВАЮТЬ 
ПРОТИРАДЯНСЬНОГО злочинця Куркуленки.

Я вже цему таки ніяк не хо- 
змогу гадати, шо найближчим тів повірити. В Китаю бритій- 
часом винний у замаху стане ські й американські інтереси, в

Індії, Єгипті, Аргентині, ше
А ЩО ВИ ЗРОБИЛИ В ЦЕМУ МІСЯЦІ' 

ДЛЯ ЗБІЛЬШЕННЯ ЧЛЕНСТВА РЗТ?
Недавно тому польське 

телеграфічне агенство повідо­

мило, що Учасника замаху" на 
радянське повпредство в Вао- 
шаві Яка Полянського заареш-

СЕЛЯНСТВО НА БУКОВИНІ 
ОБУРЕНЕ ПРОТИ РУМУН­

СЬКИХ ОКУПАНТІВ.перед судом".
Таке було, повідомленії-1 десь там 

польського офіціозу. З ми- американські інтереси? 
менту його опублікування ми-і Ну, думаю собі, й кажу : це 
нудо тільки два Дні, ' а про-, >• вже такн більшовицька ви дум- 
сьогодні картина дивно зміни-, ка, нічоГо іншого. Де ж там 
лася. “Експрес Поранин" за 1 у них в біса стільки тих інтере­

сів набереться?
& "Кілька днів тому з'явнло Ет, думаю, буду краще чит 
ся повідомлення, ніби винного ти англійську буржуазну пре- 
в замаху на радянське посиль- су, бо в тій більшовицькій 
ство в Варшаві Я на Полянсько тільки інтереси та інтереси, 
го заарештовано в Югославії. Узяв я "Фрі Прес" і на пер- 
видано польській владі й на- тій же стороні величезний на­
віть переведено до Варшав головок на цілу сторону: 
ської тюрми. Виявилося, що ! “Брмтійські воєнні кораблі спі- 
відомості ці передчасні. По швть до Бразилії". Бачу 
дянськнй, як виявляється, ne один спішить з якогось еслан-

все бритійські га

Вже половина місяця кампанії за членством до РЗТ про товано в Люблянах (Югосла- 
Шо кожний відділ зробив для того, щоб зміцнити вія) та що югославська влада

ухвалила видати Полянського

*■
раді міністрів про наслідки 

Які? Оті тисячі українських своєї подорожі по Буковині, 
шкіл, шо їх польська шляхта, Кадере підкреслив, що незадо-

мннула.
ию масову робітничу організацію й побільшити ії членство 
годі сказати, бо робкори про це не пишуть відділи не лові- ! польській владі. являє :

позамикала? волення українських селян зро­
стає надзвичайно швидко і що

17 вересня офіціоз “Газета
Покищо одннокиу Монтреал повідомив, що він робить і Польська" опублікував таке 

пидно з його роботи, що він приняв визов віииіпегського від повідомлення: “Вчера приста- 
лілх на • палення Моитреалський відділ РЗТ видав свої внлїі з Югославії до Варшави 
‘Жовтневий БІолетим*. Видав він його на міміографі на трол під підсиленою вартою винно- 
листах паперу по дві колюмні на кожному. В "Бюлетнні” то го в невдалому замаху на бу- 
варнші в коротких статейках зясувЬди розвиток РЗТ, скільки динок радянського посольстві 
гоно виплатило допомоги своїм членам і членкиням в цілій в Варшаві Яна Полянського. 
Канаді, а скільки в Монтреалі і за ціанй час існування монтре його помістили в тюрму на 
е.льського відділу і за останніх 9 місяців 1930 року.

В ‘Бюлетнні" подано головні точки статуту РЗТ 
може належати до РЗТ. яка вкладка, «ка допомога.

Згадали товариші про Приют-Снротинець, як про один- Виявиин матеріял, що його 
з найбільших здобутків РЗТ, написаіи про економічне поло- j зібрала польська влада, дає

домляють.
Будуть кошта в маєтках 

в яких? Хіба ж польська вла для заспокоєння треба вжити 
да й шляхта та такі її прибіч- термінових заходів Кадере 
инки, як митрополит Шеп- пропонує відкласти збирання 
тицький, не ограбилн до остан податків і недоплаті знизити 
ньої сорочки українського се відсотки з кредиту. На Буко- 
лянина й робітника? Що в не вині злидні мусіли дійти ю 
го вони ще можуть взяти>

Ага, Центртзсоюз, ріжні там найвищого ступня, коли навіть 
кооперативи... Так, так. Але /.• (уіярня вже лякається, 
бо їх вже обікрали давни м 
давно таки свої "народні *і- ТегжрмшіІ ВІамованйте пс­
ячі" во славу "національні і редпаагу на “Укр. Роб. В4стм"І

9 краю, а обурення трудящих до
Навій вулиці. Сьогодні голо- 

хто ва апеляційного суду Скаржни- 
ський допитає Полянського.

ребуває в Румунії, в букареш ського порту, інші з інших мі- 
тенській тюрмі, в розпоря- сцевостей і усі до Бразилії ря- 
дженні румунської мали. По- ту вати бритійсккого майна, 
лянського висла.іи з Югославії

% =

Читак) далі — та бо бачу,

І .V*
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. П РОТИ РАДЯНСЬКІ ВОЄННІ ГОТУВАННЯ ХИЖА- 
НІВ З МАЛОЇ АНТАНТИМАТЕРІАЛИ ДЛЯ ЛИСТОПАДОВОЇ 

КАМПАНІЇ ВИСЛАНІ.
СОЦІЯЛИСТИЧНЕ БУДІВНИЦТВО НА ] 

РАДЯНСЬКІЙ УКРАЇНІ
Збудовано залізничнії та гу­

же вий мости через річку Ка ц>- 
і міус.

В Дніпропетровському пу­
шено в. хід величезний елем - Таємна конференція генштаб^

6 вересня в Бсограді відбх 
лось військове свято, на якому 
були присутні начальники ге­
неральних штабів Румунії й 
Чехисловаччинм. як представ­
ники румунської та чехосло­
вацької армій.

Після святкування начальни­
ки генштабів трьох країн Ма­
лої Антанти організували тч­
ем ну конференцію. За фор­
мальний привід скликання цієї Конференція новина була 
Конференції була агітація за обмірку вати між. інціим і ли­
пове рнення Габсбурґів до тання про збудування нового
Угорщини, що останнього часу стратегічного моста через Ду 
особливо підсилилась. Справ- най, що викликало гострі суне- 
ді ж порядок денний конфс- речкн між Румунією II Юго- 
ренції був чимало ширший. На славією. Про те, проти ког і 
підставі дуже обмежених по- скеровано всі воєнні готування 
иідомлень балканської преси 
можна вважати, що завданням ференції. збудування чорно- 
таємної конференції було не морської бази та моста через 
тільки продемонструвати солі- Дунай тощо, у Бсограді, Бу- 
дарність країн Малої Антанти нарешті та І Ірані зовсім мов­
те негативне ставлення їх до мать. Та чи й трбеа пресі ніг. 
реставрації Габсбургів. а й ne- країн пояснювати тс, що й так 
ревірити військові сили усіх зрозуміло для кожного 
трьох країн. Начальники гене- мова мовиться про готування 
ра.іьних штабів окремих країн війни проти СРСР.

доповідали про стан своїх ар­
мій. про нові військові заходи 
га вдосконалення, а також і 
про те, як гарячково готують­
ся до війни. Обмірковували 
також і питання про чорномор­
ську базу в Румунії близько 
Констанци, підчас спішного 
будування якої треба зважиш 
на воєнні інтереси не тільки 
Румунії, а її Югославії та Че- 
хословаччннн.

і тор, збудований і заосмотре­
нті машинами збудованими ПОДБАЙТЕ вчасно поформувати пресові комі­

тети, скласти повний плян праці, щоб з почат­
ком листопада почати кампанію.

На ДніпрельстаиІ зачали вже |широким фронтом бетону вал*.
будувати заводи. згідно з останнім словом нау­

ки. Він буде поміщати 164,000
З вересня в урочистій обста-11 u ІВ сотнарів зерна При елеваторі

повні відбулися закладини а-1 Давіть все для робітничо- будується новий велитснськил 
люмінійних заводів на Дні селянської держави. млин, один з найбільших в
нрельстаяі Понад 10.000 ро- Зд остзм|іми відомоті1|и ! Радянському Союзі. Таксами 
бітників ДмтлсзьстаїїУ з нР,- ровітники „ се.1яии Укра j«едитенський елеватор в Ми- 
порами прибуло на майдан ^ моя|мн добровільн„ , «платі вже почав працювати
шоб взяти участь у свиті. Про ^ 100 ммь,іонів!
читано телеграму від уряд. карбомни,в як позичку де,,- 
Радяиської N країни за чині жаш цід назвою "пятирі>Гка зі 
сом Петровського, в ЯКІЙ він чотирн ч Передплата н 

певність, ні» Дні ц|0 цОЗИі|Ку ще це закінчена г 
думають, що вона' досягне 150 
МІЛЬЙОНІВ. Кожний К.1ЯСОВ > 
свідомий пролетар, робітник 
чи селянин уважає своїм оби-

ні робити на греблі з обох бе-

Коли розсилається це число “Українських Робітничих 
Вістей” майже усі матеріали щодо листопадової кампанії 
вже розіслані організаціям. Звіт із стану преси, плян пра­
ці та програми зборів розіслані давніше, а лісти й списи 
передплатників вислані цими днями усім відділам ТУРФ- 
Дім, а там, де віділів цеї організації немає, то вислані 
відділам РЗТ. Усі ці матеріали повинні бути негайно пе­
редані Пресовим Комітетам, де вже вони псформовані, а 
там, де прескомін ще немає, то треба їх негайно поформу­
вати й усі ні матеріали їм передати. В малих місцевостях, 
де є тільки по одній організації, можуть навіть самі заряди 
відділів керувати пресовими кампаніями.

На другий тиждень розішлеться ше усім прескомам ле­
тючки для масового поширювання та оголошення, так са­
мо на другий тиждень вишлеться лісти усім передплатни­
кам нашої преси, за винятком тих місцевостей де е наші

107 нових машинотракторннх 
станцій на Україні.

Тепер на Україні є 154 ми- 
шино-тракторних станцій, а 
саме 48 станцій Тракторного 
центру, 36 Союзцукру і 70 

станцій колгоспно-кооператиь- 
ноі системи. Наступного р. 
ку сітка мапжнотракторних 
станцій мас зрости більше як 
у двоє. По ріжннх районах 
організу ють 167 нових станцій 
Всі вони підлягатимуть Трак- 
тороцентрові. Йому переда­
ють також теперішню сітку ма-

BHC.IOB.1KH

прельстанці в будуванні заво­
дів і фабрик проявлять такий 
же запал, як у будуванні Дні- 
нрсльстану. З привітанням 
ступили представники партій­
них, професійних та громад-

дніпровського будівництва ш- 
жииєр Вінтер у свойому приві­
танні відзначив, шо алюмінійні 
заводи на Дні пробу ді 
в Радянському Союзі

ви

скликання військової кон-вязком .іишиій гріш позичити 
своїй державі на скоре будів­
ництво соціялізму 
чаву розбудову промислу і ма­
шинізацію сільського госпо-

I Іачальниі на вели організації.
Товариші й Товаришки! Отримавши усі магеріяли, 

змобілізуйте усе членство наших організацій й дружно бе­
ріться до праці в користь своєї преси з початком листо­
пада!

дарства. Кожен пролетар знає, 
що даючи зайвий гріш своїйперші 

Ці за- I шинотракторних станцій ко 
, і державі він помагає сам собі , гвспно-кооперативної

7-ми Отже наступного року на Укра 
працюватимуть .321 маиїи

ш іАдміністрація Робітйичо- 
Фармерського Видавництва.

сні гемиводи визволять робітничо-сг 
лямські республіки і іалежно- Перехід нових заводів на

годинний робітній день. nilдадуть цімсті від закордону 
мий матеріял радянській індх нотракторпих станцій, в томх 

числі 237 тих, то підлягати­
муть Трактороцентрові, пере­
важну більшість нових станцій 

На Пра-

КУЛЬТУРНА РУЇНА НА БУКОВИНІВсеукраїнським 
спілки металістів визнав за по­
трібне перевести наступного

комітет

РІЖНІ ВІСТИЗакладинами алюміній- 
заводів починається буд\ -

СТрІІ. 
них
ванни Диілрокомбінату

Українські націоналісти допомагають окупантам гнобити 
українських трудящих.господарського року на семи- 

Щоб зрозуміти значіння цьо п)динний робіТНИЧИЙ день
то факту, треба сказати ....

організують в степу 
вобережжі буде 37, на Лівобс 

підприемства української мета-|режжі 6уде L>3 і на Поліссі (де 
лопромис.іовости, на яких пра-1 Д0(Д дуло тільки 5 станцій ) 
цює до 102,000 робітників.

НІМЕЦЬКА ПРЕСА ПРО 
ПОЛЬСЬКІ ПЛАНИ.

пив на схід". Втрати французь­
кого війська: одного офіцера 
вбито, вбито 3 унтерофіцерін 
і 19 легіонерів; крім того, по­
датно 2-ох офіцерів, 1 унтер- 
офіцера і 10 легіонерів. Серед 
допоміжного 
війська втрати такі; 24 убити\ 
і 12 поранених.

шо
Товариство “Українська джено до вязниці), боярсько- 

IIIкола” в Чернівцях надіслало румунський уряд не впускаєвороги Радянського Союзу, 
а між ними і наші у ндо- 
пет.іюрівці не вірили в можли­
вість будівництва Дніпрельста 
ну. Треба було побороти май­
же надлюдські труднощі, шоб 
вибудувати величезні шлюзи, 
аби зловити могутню елек­
тричну енергію з бурхливих 
водяних течій Дніпра. Треба 
було ритися у величезних ска­
лах, щоби розгалуження Дні­
пра зібрати в одно русло, тре­
ба було будувати тами, мости

Орган великого капіталу 
“Дайтше Альгемайне Цайтунг" 
вважає, що “останні нодіі н 
Польщі не сприяють збільшен­
ню її престижу, як “великої ' 
європейської держави. В інте­
ресах миру в Європі, було 6 
важливо, шоб держава, вну­
трішньої структури якої ще не 
зміцнено, не здіймала галасу

' Про ВІЙНУ ІфОТИ СВОЇХ СУСІДІВ"
Ліво-демократична “Франк- 

фуртер Цайтунг” висловлює 
сумнів, чи пощастить Пілсуд- 
ському лише за допомогою

машинотракторннх листа до української преси в української книжки чи газети 
Америці з проханням про до- зпоза меж Румунії, крім уплів- 
помогу на культурні потреби, ської та біло-емігранської, що 
В листі читаємо:

"Українські школи знищено; 
серед десятилітнього післяво­
єнного та п’ятилітнього воєн-

12 нових 
стаїїфй.Будується нова Україна.

Шпиталь велетень.На протязі двох останніх j
місяців почато будову отаки- ц Помірках - Сокольниках 
нових заводів і шляхів н-і (біли Харкова) в лісі зачин,і- 
Україні. (Деякі з них вже з і- Віть будувати величезну лікар­

ню, розраховану на 1.500 п- 
В Харкові закладено новим і ЖОк, яка обслуговуватиме тру- 

великий' завод підвісних шли- дищих Харкова 
хів. В день партійного з'їзд)

їх дозволили в згоді з петлю­
рівською охранкою в Букаре- 
ип і

франц\ зькоєо

Тих кілька газет, що ви­
ходять в Чернівцях на україн-

кінчено ) ного стану облоги заникло, ськііі мові видається в иорозу- 
\країнське життя, шо колись \ мінні, або іі за гроші румун- 

Будівництво ! нас на Буковині процвітало. А ської боярні. Черновецькиїі 
І цієї лікарні коштуватиме lu було у нас перед війною ді щоденник ’’Час" є органом

1,000 українських товаристь, петлюрівських зрадників з Бу- 
позичково - ощадні каси, чи- каретту. Українські націоналі- 
тальні. Зникли філії “Україн- стичні панки з Буковини пома 
ської школи”, зникли иублйчпі гають румунським окупантам ; 
українські гімназії, закриті гнобити 
український відділ учитель­
ської семінарії в Чернівцях, за­
крито приватну жіночу семіна­
рію “Україні,кої школи", яку ми заповнені тюрми 
це* товариство з тяжкою бідою ред* широких трудящих мас 
продержало у формі курсів від Буковини панує велика знена- 
1914 1922 року, не дозволені висть не лише проти боярських

окупантів, але й проти своїх 
нікчемних панків-запроданців, 
отих всіляких Кракаліїв, За.іо- 
зецьких, Серденюків й іншог* 
іюдеького сміття.

Агенство Ґанас повідомляє, 
шо французьке командування 
в Ma роки опублікувало пові­
домлення про завзяті бої фран­
цузького війська з бунтівни­
чим плем'ям джішів на кордо­
ні Альїкнру й Мароко. Джіші 
мусіли ВІДСТУПИТИ з великими 
втратами. Франку ш втратили 
41) вбитих і 22 поранених.

закладено українським цемеп мільйонів карбаванців 
товим обеднайням нові цемеп- ________

Це вже майже цілком готов - то£|| за и 
Тепер закладинами алюміній- А.„ во'рї. ■ с ького І ЗАХОДИ РАДЯНСЬКОЇ ВДА­
НОГО заводу почали Р»збуло- ||1>р1 1я1Ід.ЦСМс„то.ого заводу' Ди НА ТЕРИТОРІЇ ФУЦЗЯНУ. 
в уваги над Дніпром індустрію, -
ЯКІ" движхм>' силу даватиме „ Нал.єв.г. ..масно « Pvx но- 
елєктричйа струя Дніпрових |1V ,, ,станіІІІО 
від. Цих заводів охде багато „

дуже багато. Навколо них » ^»нбас, закладено 9 нових 
повстануть міста Дширель- и.ахт. Там же, завдяки впертій 

гордість робітничі - 1 напруженій робот, робітників
. V і технічного персоналу иVіцс-сел ямської України, стає дій- * •

по в рух водогонну мапстра-СИ1СТЮ ‘
дю, що спрямувала воду річ­
ки ДінцЯ в сторону шахт До­
нецького Басейну.

Закінчується бу-

армп поставити на коліна цілу 
націю

українські трудящі j 
маси і вславилися своїм доно-1 

іцицтвом до поліції на револю-1 
цінних українських діячів, яки- ;

Тому се- ТР,ШН1И 
несталим

Підпільний орган компартії 
: “Шангай-Ьао" подає такі по і- 
: роби ці про стан радянської 
: території в західній Фунзяні: 
і "Комуністична організація у 
західнім Фунзяні дуже міцна. 
Червону армію широко під­
тримує місцеве селянство. Всі­
ма сільськими, районними і по­
вітовими органами радянської 
влцди керує об’єднаний радян­
ський уряд під головуванняИ7 

Таї! Цз і Фу я. В кожному ра­
йоні. повіті й селі зорганізо­
вано червону гвардію, бойові 
загони молоді? піонерські за- 

В БІЛЯЇВЦІ будує одеський гони Й ЖІНОЧІ гуртки. V Луць­
кій організовано червоноар- 
мійську школу, де навчаютР'н 
850 слухачів. Червона армія 
радянської території успішно 
провадить воєнні операції за 
межами на захід від Фуцзяну'.

Газети,
події на Західній Україні, вв.і-

відзначаючи

жае їх за ознаку того, що вір • 
стан Польщі досить На сьогоднішньому засідан­

ні "Зернового комітету" Мус- 
соліні заявив, що врожай іГПіе- 
ниці в Італії нього року дося­
гає 58 мільйонів квінтелів (на 
13 мільйоні^ квінтелів менше 
ніж минулого року ). Це озна­
чає, що Італії ирийдстьсн ім­
портувати цього року не менш, 
як 25 мільйонів квінтелів пше­
ниці.

З того часу, як Польща 
' зброєю завоювала Західню 
і Україну, — каже газета,
І цім країні ввесь час триваю, !, 
заколоти".

стан
ввідновити реальної гімназії \ 

Ващківцях над Черемошем, а 
українські народні школи замі­
нено на румунські. _

Сьогодні нема нашому лихо­
літтю нігде, а на полі шкіль­
ництва зокрема, ні кракі, ні 
міри".

Закривши, або зрумунізу- 
навши на Буковині українські 
школи і вбивши цензуро!) 
українську книжку та робітни­
чо-селянську пресу (Нещодав­
но заборонено газету “Бо- 
рець", а її редакторів поса-

Успініне будівництво Дні- 
прельстану.

ЗАВЗЯТІ БОЇ ПОВСТАНЦІВ З 
КОЛЬОНІЯЛЬНИМ

військом. .
Маріунольскин завод пиши- 

котловнні І'єно новими доменими і мар-
Запоріжжя. Дня І вересня за 

кінчено роботи в 
середньої протоки Дніпра. Пан- тешвеькнмн печами, між яки

ми збудовано залізницю.

*
КРІЗА В ІНДІЇ.

У південній частині Ta<J>i- 
лельту (французьке Мароко) 
ЗІ серпня був великий бій ие-

Угорська поліція робить ве­
ликі труси серед робітництва в 
Будапешті та на провінції 8 

редових кольоніяльних частин вересня заарештовано в Була- 
з великими силами тубільних мешті нових !КІ робіТІІІІКІН-К-І- 
племен. Згідно з офіційним1 муністів. Над багатьома

складнішу, роботу виймання
Текстільна індустрія в Індії 

загибає на очах. 24 фабрики 
цілком спинити роботу: На 
вулицю викинемо 40,000 робіт­
ників, а 20,00 працює 2 або З 
дні в тижнн.

скельного грунту закінчено-до­
терміново, завдяки зусиллям й відділ місцевої промисловости 
ентузіязмові добровільних бри- зовсім новий ДЛЯ України KV- 

самомобілізувалнси мииіітовніі завод. Основноюгад, шо
для скорого виконання робіт, сировиною для цього заводу є 

* Всі вибухові роботи не скелях очерет, а його продукту ужи- 
закінчено, 3 вересня поПалнсл вається в будівництві.

них
“супротивникі мається перевести "виїмкові" 

зазнав великих втрат і віясту-1 суди.
повідомленням.

вони починають бушувати, що вони тікають, амуніції і рури такі зужиті, шо стріляють не- 
а один навіть був, що кинувся руками, ногами певно і тому й до нас потрапляють. У нас за­

мало коней. Наші свіжі загони це бліді хлоп-

yiiiiiiiiiiiiiimnimiiimmiiiiMiiiimmiiiiiiiiiiMiiiiiiiiiiiiiiii£ 
t І ЕРІХ МАРІА РЕМАРК

Ми оточені. Трудно здатись, туман та дим но­
сяться над нами; ніхто не пізнав би. щр ми хо­
чемо капітулювати, а може ми цього й не хо­
чемо, цього в такі моменти сам не знаєш. Ми 
чуємо, що наближаються вибухи ручних гранат. 
Наш кулемет черкає переднє півколо. Вода в 
холодниках випарувала, ми на швидко переда­
ємо один одному ящики, кожний пускає туди 
сечу, і у нас знову є вода і можна стріляти. 
Але за нами тріщать усе ближче. Через-декіліґ- 
ка хвилин ми загинемо.

ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ!іі ротом зариватися у землю.
Звичайно буває багато й симулянтів, але єн- чини., шо мають потребу відпочити, що не мо- ЧИТАЛТЕ 

муляція є власне теж уже ознака. Берґера, шо жуть носити ранця, але вміють помирати. Ти-1 
пішов за собакою, приносять з раною миски, Ісячами. Вони нічого не знають за війну, воїці І 
а одному з людей, що несе його, влучає навіть лише наступають і дозволяють себе вбивати, -українські робітничі ВІСТИ" 
при цьому постріл з рушниці в литку. Один єдиний літак для жарту поклав дві сотні

Міллер помер, йому кинули зовсім зблизь- їх раніше, ніж вони довідалися про захист, як 
ка світлову кулю в живіт. Він ще півгодини тільки вони прибули з поїзду 
жив при повному розумі та в жахливих страж- “Німеччина скоро спустіє", каже Качин- 
даннях. Перед смертю він передав мені свою ський. 
папку з листами і відказав мені свої чоботи, 
ті самі, шо він їх тоді дістав у спадщину по 
Кемерихові Я ношу їх, бо вони добре прий- 
шлись. Після мене їх матиме Тьяден; я йому 
обіцяв.

На західньому 
фронті без змін

І РОЗЛОВООДНЮЙ­
ТЕ ТАКІ ЧАСОПИСИ И 

ЖУРНАЛИ:

одинокий український робітни­
чий часопис а Канаді, виходить 
три рази на тиждень. Перед­
плата: И-00 на рік, І2М на пів­
року.

= Переклав з німецької мови Ж. Бургардт. =
F.iiiimiiiiiiiimiiiMiHiiimiiiiiiiiiHiiimiimiiiiiiiiiimimimir

<00)
(Продовження)

Але на перевірці звертають увагу, шо його 
нема. Через тиждень ми чуємо, що його пійма­
ли польові жаіиарі, ці гидкі військові поліцаї 
Він узяв напрямок до Німеччини це було при- 
родньо і безнадійно; і так само нерозумно він 
усе й почав. З цього кожний міг би побачити.

Тоді починає оскаженіло працювати другий 
кулемет на нагікоротше віддалення. Він стоїть 
у лійці поруч нас, Ьергер його приніс, і тепер 
починається контр-атака; ми вільні і маємо 
зв’язок зі своїми позаду.

Коли- 4|шакдя нього сидимо в захистку, до 
певної міри гарному, один з тих. що при пес літ 
їжу, оповідає, шо декілька сот кроків від нас 
лежить поранена санітарна собака.

“Де?" питає Ьергер.
Тон йому оповідає. Ьергер вирушає, щоб 

забрати собаку або застрілити її. Ще півроку 
тому він би не турбувався нею, а був би р'озсуд- 

Ми пробуємо йо'го затримати. Але,

"ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ" «дам. 
кий дійсно фермерський у текін­
ський часопис і Канаді, що 6о-

Мн не маємо надії,- що буде колись кінець. 
Взагалі, наші думки не сягають так далеко. 
Може влучити постріл і вбити; може поранити, 
і тоді найблиЩа станція шпиталь. Коли тебе

ронить Інтереси преїткиочоге
фермерства. Перешлете: ЦЙІ
не рік, $иеене ампутовано, то раніше чи пізніше трапиш 

до рук одного з тих штаб-лікарів, який, маючи 
хрест за воєнні заслуги в петлиці, скаже тобі:

“Що, оця трошки вкорочена нога? На фронті 
вам не треба бігати, коли ви не боягуз. Цей 
чоловік Л. II. (ледве поранений. ) Відходьте!"

Качинський оповідає одну з ти* історій, шо 
обійшли весь фронт, від Вогезів до Фландрії, 
про штаб-лікаря, що читає прізвища підчас 
огляду і, коли чоловік виступає, не дивлячись 
на нього, каже: “Л. II. Нам потрібні салдати Передплату 
на фронті ". Виступає чоловік з дерев'яною но- * журнали посилайте ебо 
гою, штаб-лікар знову каже: “Л. П." “І тоді", “ошного '*с0™|<т 

Качинський підносить голос, “чоловік йому

Ми, що правди, поховали -Міллера. але він 
недовго матиме спокій. Ми знову втрачаємо 
наші лінії. Там надто багато свіжих англій­
ських та американських полків. Надто багато 
corn*•(I-beef та білої пшеничної муки. І надто 
багато нових гармат. Надто літаків.

А ми худі н голодні. Наша їжа така кеп-

-РОБПНИЩГ одинокий журшд 
■ українській нові для 
ючого жіноетеж, виходить два 
рази на икянь. Передплата: $ІЛЙ 
на рік, М митів на півроку.

шо ця втеча була лише тугою за рідним краєм 
та хвильовим замішанням. Але що знають про 
це військові суди сто кільометрів за лінією?
Більше ми нічого не чули про Детеріига.

Але ше й у іншій спосіб воно інколи вибу­
хає, це небезпечне, гамоване як з перегрітого 
парового казана. Ще треба оповісти, який кі- ливішнй
нець був з Бергером. Наші шанці вже давно коли він справді йде, то ми можемо лише ска- хворіємо
зруйновано. так що ми маємо еластичний фронт, затиг “здурів!” і більш нічого. Бо ці напади нам роздирає дезинтерія кишки. \ відхідни- 
це вже не справжня війна за позиції. Коли ата- фронтового сказу небезпечні, коли чоловіка не ках завжди повно людей; треба було б там 
ка та контр-атака пройшли туди й сюди, зали- можна зразу кинути на землю та тримати А вдома показати людям ці сірі, жовті, нужденні, 
шаеться роздерта лінія і завзята боротьба від Ьергер має заввишки 1.8 метра, найцінніший [покірливі обличчя тут, ці скорчені постаті, що 
лійки до лійки. Передню лінію перервано, і 
всюди засіли громадки, гнізда в лійках, звід­
кіль і провадиться далі боротьбу.

Ми сидимо в лійці, збоку сидять англійці, 
вони розгортають фланг і тепер попереду нас. та опанувала його

“БОНОВА МОЛОДЬ" одинокий 
журнал в українській мові див 
української роб.-ферм, молоді, 
виходить раз на місяць. Перед­
плата лише J6 центів на рів.

ська і стільки в ній сурогатів, шо ми від цього 
Фабриканти в Німеччині збагатіли,

іма й адресу:

WORKERS AND FARMERS 
PUBLISHING ASS H, Ltd.

каже: “Дерев'яну ногу я вже маю; але. коли 
я тепер піду і мені відстрілять голову, тоді хай
мені зроблять дерев'яну голову і я буду штаб- Cor. Pritchard ft McGregor SU. 
лікарем". Ми всі є глибоко задоволені з цієї

їм кольки видушують кров з тіла і які щонай­
більше криво всміхаються один до одного сво­
їми тремткішими від болю устами : “Недоцільно 
знову підтягати штани”.

Наша артилерія все вистріляла надто мало

чоловік у сотні.
Він, справді, збожеволів, бо^треба пройти 

крізь вогневу стіну; але це є ота блискавка, що, 
десь чатує над нами всіма, що вдарила в нього 

V інших це буває гак, що
Winnipeg, Мав.

відповіді
V
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ТОРОНТОНСЬКА РОБІТНИЧА КООПЕРА- іо на долину, але до того дати щих rjhith всього цього лиха нігішь на ті а «дмім ітаиониші 
йому лоб|>ого поличника.” s • боротися, щоб не гинути і го­

їнь так військовий ггнсрілі,- лоду .«-їж» Облуда іі туман роі|иіхоеж
і ькин старшина -шклнкає по- Робітничі мас* беруть навіть ні на те. щоб беїробітвнх три 

1 аернунших салдятів, uu>6 нони науку а отаких фашії тськтц мати в спокою і -і надією на кра 
ио хуліганськії )юінрав.і*аись a iijhjmob обо|юнців каніта-йстич- ще в майбутньому. Цей сімей 
комуністами Він дуже боїться і ного ладу. Такі іііммони і та мі-йор пітніше й табун пію-го- 

ТоронТонська робітнича ко програми кооператив. Він клав ні|.тів ; Х(>Ч1. червону І клики та погроми на робітників 
організували натиск на капіталістичну цен­

тралізацію вказуючи, як моно*

ФАРМЕРСЬКІ ПРОДУКТИ СТАНІЛИ, РОБІТНИК 
ЗДЕШЕВІВ, ЕЛСКТРОКОМПАНІЯ ВІННІПЕГУ 

ЗБІЛЬШИЛА ЦІНИ ЇЗДИ
Покаталоеь, що це сама пан

(
Вінніпег, Мім. іках обскубані і ill—8т ц. на 

1 *0—25 ц. та годину. Ось яке 
І підношення.

А нінніпічтька електрична 
компанія підноеить ціну за це 
|н>їтд стріт карамн. Правда, но 

: на каже, що підшийка е тим 
І часова і коли покажеться не 
! практична, інша змінить. Так.
І Це пранда. «{мінить до того(уеі 
Щеня, шо ігідниі іцнті, ціну так, 
як її покажеться “практично". 
Це значить, щоби черпати ще 
більші пи ки т працкідтчнх.

Кили компанія іі|іополоеііла 
пітнішії,у та нереїтд стріт-кара 
ми, тішились н душі ті |мібі| 
пики. які там працюють, що 
компанія відкриє більше робо 
ти і бодай їм дасть дещо та роби 
ти. Та як вони навелись. Ще 
не ввійшла н життя підинешена 
тарифи, а багато робітними вже 
відправила компанія нід робіїти.

А що каже і ЦІЮ, якої і. чле­
нами відправлені під |Юботи, 
робітники(ЦІЮ мойчить. fi 
лідери II Ції, рука II руку т 
компанією і коштом робітників 
жнють гойно. Для щібітникін 
нічою не троблнп,. бо ВОШІ мір­
ні собачки капіталу.

Ні компанія, ні лідери т ( ЦІЮ 
та робітників і Ге дбають. Нони 
лише пильно стежать, щоби ви 
ТНснутн з робітника більше йо­
го лоту, цим тбагатити свою ки-
ШІЧІЮ, рО.ІКІШНО ЖИТИ І добре
годувати своє ненииїтііе черево.

На робіушка ніхто не подбає, 
коли він самий не дасть собі ра 
ди. 1 ні- одинцем, а оріанітона 
НОЮ І II. ВІЮ ВСІХ робітішкіїї II ра­
дах правдивих і бойових робіт 
інших органі націй можна вибо­
роти собі кращий кусок хліба.

Робітник.

ПІННІЙ. 11 1,1,а ел«грична ІЛІМ і
Хоче проти- і є також доброю лекцією, яким ще іі та таку, кого б то ті своїх манія вже другий раз цего |и> і 

Всі ні панн духом дишуть, та чиї підлії тинків поетявиїн на добру ' ку підпіч ла ціну
\ цих, шо уже стріткарамн. Не виходить

<’ім центів від особи за

юдуючні. а віявся та політику
оперити на, яку 
бойові фінляндські робітники

доктрину сперти 
ставитися колесу історії 
працюючі.світа вже давно тна 
ють. що ідея комунізму є так

ta переїзд 
мов-цо.тістична контроля продукті 

через спекуляцію, зцеитралізо- 
вані млини і пекарні е звязані

воші приятелі. Певно, що вонив Торонто на весні цего року 
зачали провадити пекарню в 
червні, відбула свій осінннї 
мітінг на 28 вересня в Дон салі.

Виявилося, що початок при- життя. Вій навів як вони е сно^ 
ніс добрий результат і що би лужні з майнами, лісами і най- створив самий капіталізм ті 
знес вже поставлений на стс більшими банками, які мають своєю господарко* 
пень, який оплачує себе. На цс вкладовий капітал за границя- війна і нинішна кріта.де тисячі 
вказав фінансовий івіт. Звіт ; Мн, в південній Америці і т. іи робітників і їхні родини голо 
адміністративної ради вказу- Це дає нам примір боротьби дують, саки танавляють труда

І міську посаду
цс є приятелями широких ро- були на мяіких кріслах, щоб ляв 
бІТНИЧИХ Мас. а є запеклими йоіьіьиа, що нині немає такої си­

тими самими фінансістами, як: дн> щоб могла сперти — и|ю 
контролюють інші конечностії ц(. повинен цамятати й Генерал.

Фундамент ьія комунізму

їх усунути. Тоді зараз між од переїзд, це замало зиску бачила 
іругнми повстала бо компанія. Життєві продукти, 

роїьбя проти мейора, щоб йо бачите, так подорожіли, що не 
Гобітничим масам треба одно го віддалити, а поставити іншо-1 годна бідна компанія вижити, 

знати: організуватись й боро 
тися за лад такий, де всі були-б

го ворогами і оборонцями топі ними а 
ладу, що вже валиться

Було тоді аж Пшеийцн
три кандидати.на мейора. Між1 два |юкн тому, на 50 ц. 

вільні за законом: Хто не |ю Hlt>(l| ц був поставлений на лі < ьогодня фермер віддаї 
бить, ТІШ ІЇС )ї ть"

станіла з $1.50 
Так.

то на ті місце
Бувша

«•ті з КИЛ, котрий осягнув 20 кернавицю за 50 ц.‘ бушель, 
пи яч підписів, а мри виборах Решта |юдів збіжжя, як ячмінь/‘«/«нченго.

вав иа тс, що кооперативу тре ніж імперіалістичними моно 
ба буде поширити і зробити полістами, яка тепер опаиува 
її загально робітничою.

Хоч це не був річний мітінг. і пер є обнята крізою надпро 
на якому рішається, що «роби- дукаії, а результатом

одержав лише 8,500 голосів і овес не вартують нічого. На 
Отже .вийшов знов більшістю ВІТЬ брати ні- хочуть. Фермері 
голосами капіталістичний ме- н |ю.іпуіц. Немає чим 
йор Морфі, що стояв завжди мо . мі податку, немає знищ иерези

За мувати довгу, гостру зиму. І
і ним провадилась шалена апта- милосердно викидають їх з фар 

Робітнича Ц'* капіталістичними‘-агентами і мів голих, босих, голодних, без

ЗБІРАЄМ0 ПЕРЕДПЛАТНИКІВ І ПРЕСОВИЙ 
ФОНД НА “ВОРКЕРА”

.та нинішнє суспільство, яка те заплати

ЦЄ4" стороні пануючої класи >03-
ти « н.тдвижкою, то мітінг рі хаосу е негайна імперіялістич Венкувер, Б. К.
шив дати жертві Канадійській на війна. Він згадав про найно Щ17 jH1Ky в бувшій ца|и-ькій 
Робітничій Оборонній Jli;m,j віші пропагандові атаки проти ! p^.j-, 
щоб тим способом показати j Радянського Союзу 
свою солідарність в боротьбі j торгоілі пшеницею, як також 
робітників проти знищенні! „ справі експорту радянського буржуазії 

îç свободи слова, свободи зіб вугілля і дерева на світові рип
ки. Все це є частиною воєнно

преса видається виключно 
центи трудящих.

но вулицях ми та та при пращ (гредетв до життя.
Снують чорні думки, перед 

очима безвиглядне становище. 
Цей ново вибраний мі йор за- Йдуть в міста і доповняють ря

Ш безробітних. Шукають за 
ви мене вибрали, я зараз же та працею, якої ніде немає. Довгі

ряди безробітних заповнюють 
вулиці міст. Під дверима офі 
сів сотки очнй звернені на чор- 

і 21 ні таблиці на стінах. Немає ро­
боти. Ноперслннми роками ча­
стина [юбітників в лісових кем 
пах зимували. Цього )ижу т~ 
має і цего. Лісові барони мають 
надпродукцію. Ві'ЛНЧІ ІНІ СТІІ|і

преса жиє тільки з передплати 
га п)нчч)вого фонду працюючих. V фаоріші, щоб робітники від

Дали свої го.їоси на нього.

іцюлєтарінт під проводом 
в справі і комуністичної, більшовицької

іа яким вони в тяжку хвилину 
апелям: до робітників.

Отже товариші й товаришки, | Iій-1 гаки взявся за діло, мовляв 
“Воркер” взиває нас о поміч 
Від нас залежить, чи він буде | К11 розважу це тяжке питання, 

V.1C ми певні, що ! шо в ньому криється безробіт- 
I ось він скликав конфе

парти скинув ненависне яр.мо 
В місяці .пістона

U скінчиться 18 років, ЯК ВІД 
того часу [юбітннки і селене 
власними енламн будують нове 
кращі- життя в ('1*1 І\

СвідоМе ІюбІТНИЦТВО цілого 
світу тішиться здобутками Ра­
дянського Союзу. Ці здобутки 
додають усім робітникам бадьо 
рости до дальшої боротьби за 
визволення та освідомлішня ши­
роких мас. Головним чинші

рань та організації.
Мітінг гостро осудив апо­

столів “ нейтральної” коопера-
го приготування імперіалістів 
до війни з Радянським Сою­
зом. Товариш Гил навів ці фак­
ти всупереч теоріям про “ор­
ганізований капіталізм" і тео­
ріям соціял-реформістів, які

жити далі
кожний член робітничої КЛЯПІ 1Я 
відгукнеться та поспішить йо рснмію, що складалась

мільйонерів Ді ї ренту, щоб ВО­
ШІ змилосердились і дали без­
робітним роботу. Розуміється, 
фабриканти згодилися лише 
про людське око, та щоб мала 
що писати буржуазна преса.

ції і рішив, шо адміністрація 
має тільки нанимати до праці 
тих робітників, які належать 
до революційних організацій.

Адміністративна Рада поро­
била кроки взяти участь в ор­
ганізуванню революційного 
центра для кооператив. Вона 
нанизала зносини з Централь­
ним Комітетом в Порт Артур. 
Оит. Цс принято під тим услі- 
нпм, що треба постаратися о 
репрезентацію на конферен­
цію, яка відбудеться неї осеїні

По мітіигу відбувся вечером 
масовий кооперативний кон­
церт. Відіграно багато музич­
них творів фінляндською ор- 
хитрою і товаришами драм­
гуртка місцевого відділу фін­
ляндських організацій. В сво­
їй вступній промові т. К. Сал-

му з посиленою допомогою.
Українські робітничі орґані- 

іаііії, щр гуртуються в Укр. 
Роб. Домі у Веякуаер виклики- 
пі Фінляндську Робітничу Ор­

ганізацію на змагання, хто біль- 
піс здобуде допомоги для “Вор- 
кера" на місяць жовтень. Щоб

кажуть розвивати кооперативи
при помочі бизнесових метод 
Він закінчив свою промові

робітничі ‘ком освідрмлення мас є робіт
служити

ти дощок лежать на ярдах, че- 
Лвраз таки ■ по конферер каніть купця. На дармо. Фар 

ції буржуазна преса великими : мер мандрує до лав безробіт- 
буквамн написала, що капітн них, [юбітнпк не має защо бу 
ліспі у своїх заводах дадуть {»<»- тупати хати. Поки тепло, він 
боту 25 тисячам тим безробіт- ночує в іїенарській чи сініар 
ним, яким зараз таки потрібна ській бакс-карі.

І хоч фермер віддає евокт тис- 
ницю за три рази низиіу ціну,

твердженням, шо 
кооперативи можуть 
робітничій боротьбі тільки то­
ді, як нони є частиною рево­
люційного руху і вони можуть 
осягнути побіду над монопо­
лістичним капіталізмом через 
заведення революційного ро- 
бітничо-фармерського уряду, 
під яким їх досвід буде цінним 
в організуванні продукції і ди­
стрибуції на основах соціяліз-

нича преса.
Робітнича преса в часі тепс

розгорнути прань• якнайшир­
ше, вибраний комітет зверта­
ється до всіх робітників в Бри­
тти Коломбії ириняти участь 
у ній кампанії. До деяких то­
варишів цей комітет розіслав 
лістн .їли збирання преуоврго 
фонду, ЯКІ .1 грішми ПрІМ ИМО 
звернути вкінці ЛІОНТНЯ ц. р. на 
адресу:

рішньої крізи находиться в тяж­
кому матерінльному паїожен 
н*і. Робітники цілого світа, як 
рівно ж і Канади, призначили 
місяць жовтень на допомогу ]ю 
бітничій иреї і. Ми мусимо -їмо 
бі.тілувати всі наші сили і по­
спішити з негайною допомого*) 
для “Воркери”, органу КІ1К.

Теперішня кріза дуже відби­
лася на робітничій кляпі, а з 
тим виарі іі на бойовій робітни­
чій нресі.

Буржуазні газети посідають 
ху і робітники всіх народно- мільйонні фонди, а |юбітнича 

ітеративи. Товарній А. Т. Гилістей повинні її признати і під- ________________

негайна поміч в надходячу зи­
му. А що буде з тими безробіт
ними, що находяться па чорній То муку він мусить купити за 
тісті в числі 12 і тисяч бсз|Ю-1 досить високу ціну. Мука не 
Літних? Уже не рахуючи цих ; таніиа. д х-тіб? Бохоиеці, х.іі 
2-і тисяч, що Їм нриобіїїяно ро ба ані трішечки не таншйй. Л 
боту, хотяіі згори робітництво заробітна платня робітників, я- 
переконане, що це .тіпне звичай і-j щ«. про станку праці залннш-

шсь? (І тут цікаве. Пшениця

ДАВАЙ РЕВОЛЬВЕР!
Пілсудський приказав віді­

брати всім бувшим послам я і 
польського сонму дозволи НО­
СИТИ пальні зброю. І Іонсню- 
ють цс гим. шо підчас, при­
людних зборів деякі посли по­
грожували револьверами.

м\ М 1 r/b'HA.SKY 
ЖІ5 Pender Si reel. East 

Vancouver, B. ('.
Па Жовтневий комітет:

T. Довгун

Торонтонська робітнича ко­
оперативна пекарня е части­
ною бонового робітничого ру­

шій обман. ...•.
Іі самім же Дітройт зареГІ

етровано іюіи-рх 150 тиенчіп ціла, хліб — ціна не змінена, а 
безробітних, не включаючи ею заробітна платня падає. В трач 
ди робітиикїв других менших і і

, мінер розповів про розвиток 
Торонтонськоі Робітничої Ко- іуже тана, мука трішечки йота

порівняв в своїй промові ре-1 тримувати. Вона находиться 
формістську і революційну [дтід ч. 448 Квін Ст. Вест. ВЖЕ РУШИЛИ З МІСЦЯ В 0СІНН0-ЗИМ0В0МУ 

СЕЗОНІ У ФОРТ ВИЛ’ЯМ
Міетечкш, котрі лише відмеже- 
ні міською адміністрацією, хоч 
і їхній центр находиться в Діт 
ройт. t

Містечко Дірборн, Гайленд 
Парк, Фордсон, теж начисля­
ють на кілька тисяч безробіт 
них. В самім містечку Гем 
,тремк уже зареєстровано 2,500 
бі'зробітних, а споді*)ться, що 
число побільшиться значно.

X

ФАШІСТСЬКИЙ ГЕНЕРАЛ КЛИЧЕ САЛДАТІВ 
ГРОМИТИ КОМУНІСТІВ Форт Вил’ям, Онт,

Після довгого літнього відпо­
чинку ми вирішили розпочати 

І на тому мітіш'у пін між ин наново свою працю. Старанням
драмспівгуртка- при відділі 

“Я хочу, щоби ви псі як однії ТУВФДім н нас вже відограно 
стояли «;ильно за оборону наше одно иредстамения і нстроєно 
го права і гляділи за тим. щоб j один концерт. Тепер приготов 
жадні комуністи та червоні сю даємося до дальших концертів 
їй не приходили ширити іщкч., j представлень. 
протіівного. А коли хто иебудь
з ват'1 ночує, що чоловік почав ; нечера товаришами і товарній 
говорити, то я думаю, що ви ками. ОрГані.іаційно - освітній 
повинні не лише трутити таке-j Комітет намагається розпочати

................................ . освітню працю
~ ____________ ___ Е Шкільний комітет іюбив ста

ВЕЛИЧАВИЙ БАЗАР В ЕДМОНТОН, АЛТА. е рання довший час, щоб розно
----------  Е чати школу з початком 1 вс

Оннм подаємо до відома всім членам І членкнням Е р*'снн, але що наш бувший учи 
наших організацій, які гуртуються при Укр. Роб. Домі, Е тель залишив шкоту, ми мусі 
а зокрема робітництву міста Едмонтону, що відділ ЖІн- Е ,щ шукати нового учите,іи і ш 
«екнії ТУРФДІм в Едмонтон, Алта., влаштовує Е тягнулося аж до 1 жовтня. На

В ЧЕТВЕР І ПЯТНИЦЮ, ЗО І 31 ЖОВТНЯ !ша 1-= ЖОВТНЯ ПІД ЩЮВОДОМ НОВОГО X
ЕІчителя тов. С. Калннюка, який 
^старається погіроііа;иіти прац*і 
і в школі як найкраще, й тому 
і |юдичі, які ма*іть дітей в шкіль-

Просимо всіх узяти якнайактивнішу участь в цьому 5 н0му віці, повинні посилати їх 
базарі й прийти з поміччю, як моральною, так і мате- = 
ріяльмою. Ввесь прихід з цього базару призначений І 

- піддержку Укр. Роб. Діючої Школи й діточої біблі- ~ 
отеки. Тому просимо всіх товаришок і товаришів щиро = 
віднестися до цьої так важної справи.

На базарі можна буже дістати по таншій ціні ріжні 
гарні річн ручної І фабричної роботи. Крім цього, в _ 
четвер від години 8Д0 вечером буже пригравати до- 5
бірма музика-орхестра. Вступ у четвер від години 7-ої І Дітройт, Міш.
вечером по 35и. На ці вступні тнкети не тільки можна Е Місто Діт|юйт в останніх ро- 
буде гарно забавитисе, але також виграти гарні річи, І ках і зараз находиться в кран 
які членкнні Відділу Жінсекиії приготовляють, щоби І ній нужді. Тисячами безробітні 
всі були з них вдоволені. Нfo ж просимо ие забувати з, ні дні: ЧЕТВЕР І ПЯТ- І «ЛЬ ,|а Упращ
НИЦЯ, 30-го і ЗІ-го ЖОВТНЯ І9М р. Приходіть чи- Ці годі te діждатись, хотяй вели 
сленно. Всіх.радо вітаємо. Еікі автомобілеві епеци обіцяють

до УРДІПколи, в якій вони на­
вчаться не лише читати й пцеа- 
ти по українськії, але й стануть 
класово свідомою зміною |ЮбІТ- 
ІІІІКІВ.

На 22 жовтня в нас мається 
відбути величавий базаіг 
заркпм робить ні які старання, 

.щоб базар випав якнайкрищі‘. 
Минулого базару в нас були де­
які невдоволення з базару, то­
му цього року робиться старан­
ня, щоб усякі помилки напранії

Торонто, Онт.
На днях тут відбувся мітінг 

повернувших салдатів 21-го би 
тя.тіону'в Кінг Кдвард готелю, 
ДО котрих ІІ|ЮМОН.ТН фашіет- 
тенерал, накликаючи, щоб 
вони всюди били комуністів і 
не давали їм ширити Ііеб« пн'ч- 
ну червону ідею, бо ця-ідея, 110 
думці цепі ґенера.іа, в Канаді 
не бажана.

шим от що сказав

Ба
Нараз світова кріза, не нклю 

чаючи Радянський По юз, дій­
шла по усіх каиіталіетіїчііпх 
країнах до найвищого етепення. 
Тут в "демократичній” країні, 
де накопичено золота повні за­
сіки, безробітні ходять голодні 
та босі й живуть на ласці жебра 
нннп. Одначе, прийде ще чає, 
що робітнича кляеа «-кине цей 
тяга|і з плечей, що тяжить на 
них довгі віки та н буде бО]ЮТИ 
ся доти, доки не збудує нового

Укр. Роб. Дім заповнений що

ти
Ми закликаємо всіх [нібітші- 

ків і робітниць помагати нашо­
му баааркомові, рівно ж прихо- 
діть всі на базар, а ми цевні, що 
з тая о базару будуть н<

І
І
І
І -шдо
І волені.

- Добре бу.тоб, ІІЮІІІІ ВСІ при 
хильаики робітничих орґаиіза- 
цій приходили до Укр. Роб. До- 

тут мо-

і іалу п{минтаїм ькоіо.
І /. h'—чук
Е
Е му кожного нечера? 

жуть помагати в спіпІЧа піюд 
ставленнях, а тим самим помо

В УКР. РОБ. ДОМІ, 10628—96 ВУЛ.І ПІД УВАГУ УСІМ 
ОРГАНІЗАЦІЯМ

і ВЕЛИЧАВИЙ БАЗАРІ жуть у розкот наших робітнії
чнх організацій.І Усім робітничим організаціям 

І усім тим робітникам, шо по­
силають допомогу страйку­
ючим майне рам в Меркол, Ал­
та., даємо під увагу, щоб асі 
фонди від нині посилали на імя 
й надписко:
JOSEPH BOUTET, Secretary 

Workers International Belief 
Western Area Committee 

416—1st Ате, H E. 
Calgary, Alt*.

E РчйкирI
І= на E В ДІТРОЙТ Є ВЖЕ ЗАРЕГІСТРОВАНИХ 

150,000 БЕЗРОБІТНИХ
Е
І IЕ
І
І Ще минулого року бунійцй 

мейор міста Бовлс скликав 
усіх фабрикантів на конвенцію, 
щоб зарадити тутешньому без- 
іюбіпю. Радили вони багато 
над проблємою безробітних, го- 
•еорено багато масних слів зі 
всякими обіцянками для без|ю 
бітанх, одначе ! досі вони опи-

Е
І
І
=
І Товариші! Відновляйте пе­

редплату на “Українські Ро­
бітничі Вісти"!

ІБазароанй Комітет. - безробітним роботу в їхніх заво-
Е дах. Та дарма.

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ*. ВІВТОРОК, І* ЖОВТНЯ ІЖЮ. Число 122.Сторона 4
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Вирівнуйте залеглу і відновляйте свою передплату на “У. Р. В”.

ПАМЯТАЙТЕ, ЩО КОЖНИЙ ЗАДОВЖЕНИЙ ВАМИ СВОЇЙ ГАЗЕТІ ЦЕНТ СПИНЯЄ її РОЗВИТОК І СПРИЧИНЯЄ ВЕЛИКІ ТРУДНОСТИ її ІСНУВАННЯ!
8ПЄ!)

ВСТУПАЙТЕ В ЧЛЕНИ
найбільшої української робітничої запомоговрї органі­

зації в Канаді, щоб разом з другими робітника­
ми забезпечити себе на випадок недуги або 

каліцтва, а свою сімю, або тих кого 
удержуєте иа випадок смерти.

ТАКОЮ ОРГАНІЗАЦІЄЮ, ЩО ДОПОМОЖЕ. ВАМ С:

РОБІТНИЧЕ- - - - - - - - -
---- ЗАП0М0Г0ВЕ-- - - -
- - - - - - - - -  ТОВАРИСТВО

Воно киплячу, своїм членам у випадках хороби або каліціва: 
RO трьох мкааах прииалежностн до організації по 7 доларів тижне­
во через десать тижнів в році; післч вдного року приналежности 
до організації по 10 доларів/ ЗО центів через 10 тижнів в pout

Якаю хори* член ие виіужае за десать тижнів, то може ше 
дістати половину тої звпомоти через ДОДВТКОВИХ ПІТЬ ТИЖНІВ.

На випадок смерти члена РЗТ виплачує його спадкоємцям: 
в першому pout по шістьох місяцях приналежности до організації, 
100 доларів; в другому році 200 долари; в третьому 300 доларів; 
в четвертому 400 доларів; в татому І дальших роках 500 доларів.

Вступна вкладка а РЗТ виносить І долар І місячна членська 
винденть тільки 1 долар для нущии, а 50 центів для жінок.

Жінки, шо платять половину вкладки, тоб-то ЗО центів місячно, 
мають право До половини запоиоги ті посмертного.

Робітниче Запомогове Тваригтво має по цілій Канаді 114 ВІДДІ­
ЛІВ. а в них ТИСЯЧІ ЧЛЕНІВ І ЧЛЕНКИНЬ.

За час свого існування, від кінця 1922 року до кінця місцин 
1930 року РЗТ виїтдаїкло «же 1150.271.05 ЗАПОМОГИ своїм 

члешшипм І $17*42220 ПОСМЕРТНОГО.
РЗТ купило близько Вінніпегу в Ііаркдейл ферму І два прекрасні 

будинки иа вриют їла старих І на сиротинець для осиротілих роби­
те фермерських дітей. Приют І сиротинець вже відкрито ЗІ-ГО 

1930 р. І ДО сиротимця вже вринято кільканацятеро дітей 
І дальше приживеться.

РЗТ допомагає теж визвольній боротьбі трудяшнх та культурно- 
освітній праці робітничих та фермерських організацій І взагалі дбав 
про добро працюючих.

Місяць жовтень е призначений на кампанію за новими членами 
І кожний робітник та робітниця матимуть змогу а місцевостях, де 
е наші відділи вступити до організації. Робітники та робітниці, які 
знаходяться в місцевостях, де ше немає відділу, можуть такий 
заснувати, якщо знайдеться ие кеише сім осіб, шо бажають стяти 
членами РЗТ. Якщо а даній мкцевости мама сім осіб, шсб можна 
заснувати відділ, то такі робітники можуть писати по блищі інфор­
мації, як їм стати членами, до Головного Заряду РЗТ на адресу;

вкладка

серпня

ннчих
серпня

WORKERS BENEVOLENT ASH’N
Cor PBITCHARD AVE. A McGREGOK ST 

WIRiriPEG — MANITOBA

CO
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НЕ ГОЛОДУЙМО! ДОМАГАЙМОСЯ ПРАЦІ АБО іюбітииьш. т*

ПОВНОГО ВТРИМАННЯ! ~ 1ММ" rt"uuy на,вду М0КТ>
ГОЛОС БАЗАРНОГО КОМІТЕТУ ФОРТ ВИЛ’ЯМ 

ДО ФАРМЕРІВ СУСІДНИХ ОКОЛИЦЬ ВСТУПАЙТЕ ДО КООПЕРАТИВИ!лати з них останню К|чшдю кро 
ієн. їхні мгішиш, кориі-таючи 

♦орт Фрпкес, Онт. 'дармо, узявши на увагу, шпіциі з нлпідн, ходять по |«>бїгннчих
_ _____ . . „ 1 лісовій роботі на va ні' вбраним татах. аалимАть собі пики і
І пбітиицтно у Форт Ф|м н,6і |М1|#. wtp(H| як 11 .і.іщ мі забирають осіянній гірке заяра- 

***- серед великих злидні» гячно. Одначе самітний робіт-1 никаний іріш від ніч відомих Як вже відоме нам, що у Форт -<» t Оїден стр.
Кріза в індустрії, яка далася | ник. и*ш ди тав працю к лісі, [юбітників. Несвідомі робі тни Вялям.Онт.. «будовеНо величі» Ми певні, що фермері своїми j
відчути нійбі.імие минулої зн то бодай хоч неів харчукти я ші доплачують ще грішми до иий Українських і'обітніїчнй жертвами можуть збаїатнпн
ми в Канаді, існує у Форт Ф|»-н але Що зробить сімейний, і чині своєї робочої сили, яка й таї. д[31> який коштує багато поза наш базар, а [«бітиикм розкуй
сес вже від пару років. Голою вів прикормить і обіца* себе й nj* дається ta мізерну піну . ЗО «н-яч доларів В ці* будив лять їх підчас базару. Це бу
но в напе|*)вій Івдуетрії [кібіт сви». рідню через таку диві") ка \ щ е це робиться тільки то ку ведеться орі анізаційніьосвіт величезна поміч для відділу 
ниви не виробили більше як палійську зиму, працюючи за му, що не все [юбітннцтвп і - мпетеньку працю. Тут ТУІ*ФДім у Форт Валям.
З—4 дві на тиждень за послід- тек страшно низьку ціну? Та зорґаеі юване. Коли б ми усі майже кожної неділі почуте на Товариші і товаришки! Ста

хиба ж це в голові Лісовіїм єдналися в одну велику оргa j коиш,|ті українські [юбітішчі рвітеся, Щоб наш базар був
магнатам'.’ їм \ голові, щоби ні шш"» і показалії свою соті пісні, тут ви побачите що дру- дійсним великим Уазарем. в-
якнайбільше пеків нагарбати з дарність перед буржуазією, то гої ,.у<$бти гарне представлен кий приніс би велику користь|
)юбітммчоІ прані ді і майновлаї ннкн мали 6 інак |м відбуваються кожної зими Д-'ііг нашого відділу і* зменшив

Робітники повинні думати са- Ш|. відношення до нас. поучаючі текції і і і одним наш лонг на Укр. І’об. Домі у
мі про себе, коли не хочуть по- я Вірю, то в Кіркленл Лей* ся^між „[ювадитк я культурно Ф°рт Пилим 
міірати голи допою і мердю враз організовані робітники :жю |,и ІІІ1ІІЯ 
ЗІ свіжії рілнеіі. А щоби хоч 
вчасти побороти свої злидні, го 
ЮД і нужду, (юбітникам треба 

організуватися. Ті j «бітники, 
які працюють в лісах, повинні 
йгтупнти до Німії ,'іісоеих Ро 
бітників, а які зовсім без праці, 
повинні організуватися в Топи 
рИСТВО Ііезробітшіх. ЦІ Ор! ані 
знції вже існують 110 інших мі 
ецевостях у Канаді іі їхні ч.и 
ни борАмд за поліпшення уми 
вин праці і за крашу платню, а 
безробіїні домагаються праці 
іа юнійну платню або повного 
удержання. Робітники не по 
винні терпіти голоду і ну ж чи 
кати живуть у країні “доб|юбу 
ту". А КОЛИ Є добробут, то всі 
повинні з нього корнетати.

Безробітний.

Форт Вил’ям, Онт. при нагоді, .як Ідете, до міста.)
свою Жертву прямо: 

"Чи > кр. І*Сб. Дому лід числом
Робітнмчо-Фармерськє Кооперативне Товариство у 

Вінніпегу з'організоване робітниками на те.-шоб воно 
служило працюючій красі. За два роки смого існування 
кооперативе виправдала себе.

Вона дала своїм шеровцям 5 процент дивіденду від 
вложенмх грошей, а всі ті, що у неї купували, дістали 
З процент звороту з чистого зиску на продажі палива.

КООПЕРАТИВ* І Я ПОКУПЦІ ДАЛИ ПОВЕРХ 
$1.400.00 РОБІТНИЧИМ ОРГАНІЗАЦІЯМ НА ОСВІ- 
ДОМЛЯЮЧУ ПРАЦЮ.

Загальне бажання робітників й фармерів е, щоби 
поширити діяльність кооперативи на Інші галузі. Що­
би це виконати кооператив» мусить з'єднати більше 
число членів та здобути більше фондів.

Заряд Робітничо - Фармерського Кооперативного 
Товариства апелює до всіх свідомих робітників та фар­
мерів, щоб вступали в члени кооперативи.

Один уділ коштує $10.00, а можете брати від од­
ного до пятьдесять уділів.

Лишіть або зголошуйтеся до:

Workers & Farmers Co-operative Ass’n, Ltd.
COR PRITCHARD 4 BATTERY STS. WINNIPEG, MAN

Товариші фермері і іюбітнн- привезіть
та!

них 2 — 3 |кжи. А між тим 
були й такі часи, що місцева 
папірня стояла запеїтта по одно­
му й двох тижнях, а то н по ці­
лому місяцеві.

Місцеві тартаки, які ще в 
1020 р. працювали яорма.зьно, 
пізно літа .іменними різання 
.чоток на 50%. Отже, тим са­
мим і 50% |шбітинкін із тарта­
ків яшшишгя без ll|wlli, ЯКОЇ 
голі було де небу.іь найти. В 
минулих [Віках робітники без 
прані помагали собі в той спо­
сіб. то яйаджжли до лісових 
[«обІТ, яких було ДОСИТЬ ДОВКру 
III «ІЮрт Ф[іевссс.

Та на приходячу зиму і в лі­
сах майже заїтепонлип) m-яку 
ІІраІІЮ. Говорять, що .чини- 2 
— З ксмгіі будуть працювати в 
Шептій Клерк Компанії і 2 
З кемні В ІКЦІДер Ломбер Ком 
ішпії. по $15.00 місячної плат­
ні. А це вже просто глум над 
робітниками. là) гі|іаиюнаТи 
місяііь за таку мізерну платню, 
начиКь, працювали цілком за

І'кі.шіікчч, праця, яка маь завдай
жучь усіх старань, щоб зорі а Н1 оевійомити працюючі маси v 
нізунаїи цих безіюбітнпх, яких 
тут начисляється около її ні.

; *ї>орт Виляв. Одначе, ця праця 
ще Mai. великі перешкоди, які 

Так само, щоб не бу ю ані од спиняють v п1. д ці 
Ніно робітника, який не нале 
жав би до неї о[іГані;іації.

ДЯКУЮ ЗА ДОПОМОГУ.
Форт Вил'ям, Онт.

і шкоди, ь ве.днче-тий довг, який Складаю щиро сердечну по ! 
ісжить на оцій величавій куль іяку Головному Нарядові 1МТІ 

і урио ні літній іі-.і-рднні. ;д гіш.іачення мені запомоги 1!
Через велике без|юбіття ЦСГО сумі які.Ції іа 8 ТИЖНІВ Mill : V” 

і юнгу не можна скоро иозбутн- слнбостії. Вчас праці мене важ 
я. Робітники її нраиііючь і ко побило» Рівно ж іякукі oui ИМПЙПЯЙТІ» UflRV VUUWVV!

ас « таї, и і ко здобути rjimiiett, купам хоршх та всім това|іішіам ! OHlTlUDJIflrl I L liUDJ МІіІШпУ і
] шоб скоїм і по иїуТиен оцього н товаришкам за те, що ні.чвіду 

юнгу, який і пинюс нашу ира-|ва.іи мене їіідчас мого побуту
ц шпиталі.

ЗА заряд Р.-Ф.К. Т-ВА:
В. Н. КОЛІСНИК, голова; Д. П. ПРИСТАШ, секр.;

Г. СИДОР, скарбник.Н. І.

ВИТРИМАНИЙ У ПРАЦІ НА ПЕ­
РЕДОВІЙ СТЕЖІ.

х

Саскатун, Саск. ЩОЙНО ВИЙШЛА З ДРУКУ І ПРОДАЄТЬСЯ ПО ДЕШЕВІЙ 
ЦІНІ ДУЖЕ ЦІННА КНИЖКА

ІІЮ. >
Щоб .! ІІібХ'ТИ IJIOXII Грошей і Це не перині моя запомога. ЯІ*і іго| ну га праця по пай ііх

січчілах ТУРДіДім чає ві ч часу і№,бутШ'Я бодай вчаети црогі ї жо другий раз одержав шд Го
юшу, наші робіініічііі|іа]іме]і РЗТ отаку сулу r[K)im* І'о 

і-і кі організації рішили усіро бітниче Яапомогове Това|інетно 
і'ти h день 22 жонінн ш.шчатш о в.чііісноітн одиноке Товари

вимаїак це| снессння наших пе­
редових еііл і одного місті на 
друге, З О.ЧНІІІО відділу ДО дру 
гого. щоби і ьі іітти дану га 
іу:іь, а головно ім.чу іь мисте­

цтва, яке ні чиї рак ще но де­
котрих відділах головну [шлю.

Оскільки нам відомо, то не 
всі наші відділи однаково оці 
нюють мистецтво, не однакоро 
стамяться дм навчання шкіль­
ної літ нерп, не однакове захоп­
лення мають ві.ччитн, лекції, де 
ЗІТІІ, місцеві курси- 11(1 рІЖНІІХ 

предметах як історії, Географії, 
і раматики і т. д., до котрих на і 
ші учителі мають вишколену 
підготовку.

I на підставі іювнще вичи­
слених предметів наш учитель­
ський актив за керівництвом 
ЦИК неріт-у ваетьен тик, як цс 
о вимагає степені; розвитку од

чого чи другого відділу ТУ 1**1» 
Чім.

Один із тих учителів, котрий 
стоїть у передовім загоні, та від 
таї; себе всеці ю для організації 
так, як нею ндмаїat; потреба 
•іетав п<і|іенеі’еніій дня 17 ве 

І ееня зі Саскатун,V до, <І>о|п 
1>|іенеее до тої ж самої праці. 
На протязі двох [віків на учи­
тельському становищі у відділі 
ТУ1*ФДім в Саскатуні, тон. її. 
Петелько лишив мора.чьне за- 
юволення усьому: членству мі­
сцевого відділу.

На окрему похвалу заслуго­
вує гов Петелько ще й тих, ЩО 
за цей протяг часу підніс діди­
чу школу у її праці в навчанні 
й вихованні иїішої дітвори дале­
ко вище, як була до ного при­
їзду, та доклав багато енергії 
зо створення другої Груші по 
чатуючої мандо-дінової о]іх<-
СТрИ.

звизі.у З учительської! П|і;і 
цею тов. Л. Петелько І'ІНІІІНЯВ 
обовязки у заряді ТУРФДін і 
Провкомі як фінансовий сек[іе- 
тар і у всяких нарадах був ду­
же активний працівник.

II цепі приводу на иобажацня 
усього)' членства місцевого Від 
ділу і зарядів робітничих орга­
нізацій вискааукмії тон. ІІетель- 
кові належну подяку на сторін­
ках нашої робітничої Газети 
“УІ’В".

і!бо «ор. ство, яке виплачує своїм чле 
Ми іаклвкДємо всіх фамерів і нам запомоіу точно бісі ніяких 

[юбітників: жертвуйте нашим иерешкйд. Тому я закликаю 
колекторам що можете. Формі1 робітників і робітниць: Всту- 
[і можуть язертвуватп огороди гіайте в члени от і іапомогової |5| 
іу. кури, гуси і ін. організації, бо це є одинока дій =|

Кі .тіі у вашій місцевості! не і но робітнича запомоюва орта |Е{ 
буде колєкторів, а ви хочете нізаііія в Канаді, 
шосі, жертвувати на баиар, то

ВАТАЖОК АМЕРИКАНСЬКОЇ ЮНІЇ СПИСУЄ 
МАЙНЕРІВ НА ЧОРНУ ЛІСТУ

Іі

!ПЕТУІЮРІВЩИНА ПЕРЕД 
ПРОЛЕТАРСЬКИМ СУДОМ І!сту, кот[й не лише на Мавнтейн 

Иа|ік не можуть дістати праці, 
але і н других манних на цім 
Сренчу відмовляються їм дати 
[ятботу. Та босам і ііабови Ле 
іштови ще за мало тих вісьмох. 
.майие[іів, поїш ще дальше шх 
каюті, своєї жертви і дальше 
списують на дієту їм немилих 
майнерів, котрі не хочуть бути 
покірними рабами.

Майнері гіовіїнні покласти 
ш му край. Потрібно, щоби іі 
майнері англійці лробуду.тись 
зі єну, яким їх заколисують їх­
ні [іенкціонери. ,

il Мавнтейн Парк є теж май 
ніфіська кінше|іатнна, яку з’о[і- 
ганізувп.пі вже тому кількана- 
цять літ і робила ця кооперати­
ве добрий іі[іихід, але тепер чо­
гось вона впадає. І хоч кожний 
шеровець має голос, бо-ж купив 
ші'ра ,іа *2ї, але чогось оця ьо 
онс[іатііва Tciicji в руках босів і 
стечінника залізної дороги іі 
вони [ммпоряджають нею як 
своїм майном. Поправці ска­
завши, боси й реакціонери кру

Мавнтейн Парк.
Минулими часами ця кемиа 

була в русі" чи не иайлутше з 
усіх майне|и-ьких кемпін Ал 
бертц, мало-коли вона слекува- 
,іа. А вже в кількох минулих 
місяцях і зараз нона не [яібить 
так, як цоверєдніми часами.

Пула тут Ю.М.В. ш|і А., був 
і льокальняй лідер, тілом і ду­
тою стояли за тією реакційною 
юнією, що помимо m ix старань 
радякальніших майнері» на чо­
лі яких стояв один з руських 
робітників, тов. ІІет|ю Гермам. 
Нони старались перемінити а 
мермканеьку* юнію на каналій 
ську, але завжди було безу­
спішно.

Кілька місяців тому влад pa 
дикяльис крило майнерів змо- 
їло нергпєрти більшістю голо­
сів ні майиерською юнією Кана­
ди і ломимо того, що майже 
76% голосувало за канаднй- 
ськпю юнією, все одно осталась 
таки аме|іиканська юнін. бо 
приїхав обс|ьреакціонер Ііаб 
,’Іевит і з бігами рішив, що о- 
статися має таки американська 
юнін і самі боси тепер стягають 
при виплаті членські владнії й 
засилають їх до КеяГари до 
офісу 1>аба Левнта.

Та цс ще не есе. Іяв'їі ді­
знались. котрі оце були Проно 
днрі за М.И.Н). оф К. і постави­
ли вісім майнерів на чорну лі

Кисть Но j ntl.
ІІ ІІі!ЗАМОВЛЯЙТЕ НАУКОВІ І=
іІ (“СПІЛКА ВИЗВОЛЕННЯ УКРАЇНИ") І
ІНа днях Нобітннчо-Фармерська Книгарня у Вінніпегу отримала з Радян- =

. ької України новий транспорт цінних наукових та драматичних творів і сей s 
час їх проголошує в нашій пресі та рекомендує нашим організаціям і =; 
симпатинам до набуття. ЦІ книжки одержано в обмеженій скількости, тому |і 
хто бажає їх мати, хай спішить з замовленням. =е

Робітничо-Фермерська Книгарня на 1931 рік не буде друкувати нового = 
атальога з тої причини, що на Радянській Україні видається так багато но- ;Е 

онх і цікавих книжок, що юді їх всіх вмістити в катальогові. Тому мк зав- = 
жди будемо проголошувати в нашій пресі всі нові одержані книжки в час від ™ 
часу будемо розсилати шфим організаціям окремі обіжники і бюлетини, по 
лаючи заразом і спис всіх найновіших книжок, які отрмасмо з Європи.

Зараз отримано oui книжки:
Я. А. Ьарський, — ЧИ ДОДАЄ СИЛИ АЛЬКОГОЛЬ?..............................
І. L Николаєв, — АЛЬКОІ ОЛІЗМ І ВИРОДЖЕННЯ.
Я. Кіров, ~ ПЯНИИ МОЗОК..................................................
В. А. Углов, - ЯКІ Є НАПОЇ ТА ІДО ВОНИ ДАЮТЬ ОРГАНІЗМОВІ.
Я. Ьарський, — ЧИ КОРИСНО ПИТИ ПИВО.
Л. Каплан. — НЕ КУРИ ТЮТЮНУ.
М. Ломіковська,
Г. М. Хорошім, — АЛЬКОІ ОЛІЗМ ТА ВЕНЕРИЧНІ ХВОРОБИ.
Проф.С І. Златогоров,

ПОШЕСТЯМИ.
Н. Андріяшева, —SïK УБЕЗПЕЧИТИ ДИТИНУ ВІД ТУЬЕРКУЛЬОЗИ.
С А. ЬахМутська, - КОЖЕН СВОЄ ЗДОРОВЛЯ КУЄ..........-л...................
Др. Є. С Абрамсон, — ЯК ПРАЦЮВАТИ НА ОЗДОРОВНОМУ МАЙ-

ДАНЧИКУ влітку.................................................................................................
Д. L Єфімов, — ВІД ЧОІ О ТРАПЛЯЮТЬСЯ ХОРОЬИ. 
і. Бронштейн, — ЯК ВИХОВАТИ НЕДОНОШЕНУ ТА,.МАЛОЇ ВАГИ ДИ­

ТИНУ.................................................................................... ......................................
Г. Михайлюта, — ПОРАДИ ВАГІТНИМ ЖІНКАМ.......................
А. І. Плоті мер. — СТАТЕВЕ ЖИТТЯ И ВИХОВАННЯ ДИТИНИ.
С Шаферштейн, — ЧИМ ТА ЯК ГОДУВАТИ НЕМОВЛЯ И МАЛУ ДИ­

ТИНУ.................................................... ....................,......................... .......................
і . Мі хай.нота, — ГОДУВАННЯ ТА ВИХОВАННЯ НЕМОВЛЯТ.
А. М. Петров, — ЗАРАЗЛИВІ НАШКУРНІ ХОРОЬИ ТА ЯК ВІД НИХ 

УБЕРЕГТИСЬ.
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Матеріали 
зібрані на основі 

судових зізнань керівників 
"СВУ", промова громадського обви­

нувача т. П. Лкібченка та 
засуд ефремівців.
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ІІіЩО ТАКЕ ОБМІН РЕЧОВИН.
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ЩО ВДІЯЛА НАУКА В ЬОНОТЬЬІ З

1 а
Нівлідом

РОБІуіИЧО-»АИМЕРСЦКОГО ВИДАВНИЧОГО IOBAPHUBA 
Вінніпег, Ман„ Канада 

1930

і ом страшенно наступають на 
майнс]іів і коли иайдетьі'Я іт>11- 
етьа майнерів, що зачинаї: хоч 
в .у чім ставити опір тому на 
етупеви, Гнм-іі :і реакціонерами 
Ю.М.Н. оф А. наступлять на тих 
майнерів і нагонять їх перше -і 
прані, а потім іі ксміш.

За------
miimiimmiiiimiHiiHiiiiHiiiimiiimiiiMiMHiiiiiimiimiimiiHiiimimiiiiiiim

Книжка має І8.г> сторін друку, написана на дуже важну 
сучасну тему.

ЦІНА ЛИШЕ ДО ЦЕНТІВ.

Для організацій, що замовлять для продажі більшу скількість 
звичайний опуст.

Замовлення разом з належитісткі засилайте до:

Л. М. Японська, ЯК ПОВИНЕН ХАРЧУВАТИСЯ РОБІТНИК.
L г. Ь> р-іаков, — ЯК ТРЕБА ЖИТИ ЧОЛОВІКОВІ З ЖІНКОЮ.
Д-р. А. Жураве-іь, ТЮТЮН. Про те, чим і як він шкодить.
А/L Єфімов, — ЯК ДОГЛЯДАТИ СЛАБИХ ВДОМА.
Л. А. Бгрштейн. - ЧОМУ НЕ ВСІ ЛЮДЕ ЗАХОРОВУЮТЬ НА ЗА­

РАЗНІ НЕДУГИ.
ііроф. Є А. Черніков, — ПОДАІ РА (Назва недуги)............
Мроф. H. М. Какушіін, — І ОН 
Л. Васяткіна,

У. К.

“Я МАЮ РОБОТУ ЛИШЕ ДЛЯ СИЛЬНИХ ЧОЛО­
ВІКІВ” - ЗАГОВОРИВ ДО МЕНЕ АГЕНТ

W О R к Е K S А N І) F A R М Е H S 
BOOK STOKE

OW-Я. Кара на жіноцтво.
ЩО ПОВИННА7ЗНАТИ КОЖНА ЖІНКА ПРО СЕБЕ. 

Г. І. Михайлюта. — ГІГІЄНА ДІВЧИНИ. З рисунками в тексті.
Л. Матвесна, — ЩО ПОВИННА ЗНАТИ ЖІНКА ПРО СЕБЕ. З малюнками. 
РОБІТНИЧА ЧИТАНКА, чаеть Н.

Кіркленл Лейк, Онт.
Кірк.и-нд Лейк, це є майнер- 

і'Ька околиця. У тут "і великих 
майнів, в яких праіиоє поважне 
число [кібітникін. Майне|кьких 
юній немає тут ніяких, і зате 
[кібітникам н|інхо:ттід-н пере- 

. живити тяжкі умовний праці. 
Роботи в них ктчцаї'них майне 
рів ті) вже шімаїтіють понад сії 
ли. вказуючи їм на те, що під 
брамою є сотки [юбітників на 
їхнє місце. Правда, що під бра­
мою майнів можна побачити що­
дня від 2 до 3 іиткн безробіт­
них, які цілими днями впетою 
ють там і чекають на роботу. 
1*пбітннки є тут ріжннх наці­
ональностей, але пе|в важно всі 
чужинці. Англійських робіт­
ників є мало без роботи, бо їм 
тут скорше дають працю, як чу­
жинцям.

Я також разом з тими нуж 
дарямн шукаю праці, але її мі- 
як не можу дістати, бо босії ро­
боту дають лише по гавзжх ко­

ло батлі або іа лелеці. Коли [іал 
я прийшов до майни за [кібо 
тою, я побачив напис, що т|в*ба 
(і робітників. Дуже н тим ціа 
дів, думаючи, що тепер дістану 
вже роботу напевно. Найшов я 
на іхріе і ска:іав. щоб мене взяв 
До тої роботи, бо Я впер1 робив в 
майні і [юботу знаю. Панок на 
офісі покрутився, почав питати 
моє імя і .іавж.ти поглядав на 
мене, чи я не витягаю зелених 
з кишені. Коли, побачив, що ні " 
чого не буде, тоді сказав, що 
вже має хлопів. Я заперечив 
йому це і сказав, щоб вік таки 
дав мені роботу. Тоді він іі" 
іліетю відповів мені: " І рої 
order for heavy men!"’- fly, j по­
думає я собі, та ж я ще не є 
так фізично слабий, а що ті бу­
дуть робити, що є ще далеко 
слабші за мене, а є їх тут ду­
же багато.

Ось і бачите, товариші робіт 
шікіі, як майновласникп і всі 
інші капіталісти вибирають як-

• 600 SELKIRK AVENUE WINNIPEG, MAN

Яв Цммиаіч— НАЙМИТСЬКА ПРАВДА. Поеісіь:
Джск Лондон.— ЗВІР ПРЕДКОВІЧНИЙ. Оповіданії».
1*ек Лондон,.— ЗВІР ПРЕДКОВІЧНИЙ. Оповідання.

II. Л„ — ЯКИМ ПОВИНЕН БУТИ КОМСОМОЛЕЦЬ. ^
Я. Леї оман. — ПЕРСПЕКТИВИ СОШЯЛКЛИЧНОГО БУДІВНИЦТВА

Иа іарял відділу ТУІ’ФДІМ, НА УКРАЇНІ................................................................................. ................
H. lloKIMuf* і it і, і’. Ги. ііни Еміль Зола, — ШАХТАРІ. Роман. В оправі і 270 сторін аруяу.

І жніьний Володі мир, — ЧОРНЕ ОЗЕРО. Роман.
Конрад Дойд, — ПРИГОДИ ШЕРЛОКА ГОЛМСА. Том І 
Конрад Дой-і, — ПРИГОДИ ШЕРЛОКА ГОЛМСА. Том Н 

ТоварншІІ Відновляйте ПС- Шр»е Смаіич, — ФАЛЬШИВА МЕЛЬІІОМЬНА. Оповідання.
Маю Ггльїі, — ВІД -БІЛОГО ХРЕСТА" ДО ЧЕРВОНОГО ПРАПОРА. .43 
L Фальковнч, — РАДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УСТРІЙ. КОНСТИТУ­

ЦІЯ CPCJ» 1 СОЮЗНИХ РЕСПУБЛІК (Трете видання)
A. L Г>ревем, — АЗБУКА ТЕОРІЇ І ПОЛІТИКИ ЗАРОБІТНОЇ ПЛАТИ. .60
А. В. Луначярсьанй. ПИТАННЯ СОЦКХІЮПІ МУЗИКИ. ........

» ■ u *■ М. Майором, - З ІСТОРІЇ РЕВОЛЮЦІЙНОЇ БОРОТЬБИ НА УКРАЇНІ
Ним п-«даємо д«> відома мешк.інцям 1914 v- 1919. 

міста Псину пер і иколнш. шоаю.ил, г. Пшіубвмй. - БУКОВИНА. И МИНУЛЕ И СУЧАСНЕ. Кимжка 
19 жовіня, в Українськім Робітничім j

ЦЕРТ ісмсжнеер Бадан, — ЗАКАРПАТСЬКА УКРАЇНА. Соціяльио-економІч-
яку ВИКОИЗкїТЬ епмкіцький гурток, j ний нарис.
мандолінмва орхестра і хорватські то j Чжрдз Діккенс. — ТЯЖКІ ЧАСИ. Зиаиенте оіювіджнжі. 
вариш і Весь, прихід призначений !

: ■
бітинці! і Ірихпдіть чисельно на цей ; U' П U U V D U і X' І і и 4 n \і п і» 4$ 
концерт, цим Нн поможете важній ро- і v> І # дж 11 ІЗ* їж ^ »\ 1 * ж .V ІХ лі дії ІХ ^9

BOOK STORK
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редплату на “Українські Ро 
бітнмчі Вісти"! .40

-50!
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вели­
кого формату, має 250 сторін друку, малу Буковини і інші малюнки. 1.75

Малюнки в тексті 1.00
ЛО

Замовлення разом з належніістю шсилайте на адресу:

бітничій справі мзтеріядьною підірнм-
600 PELKIBK ÀVEHUE WINNIPEG, MANITOBAКомітет.
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ЯКІ ГАЗЕТИ РОБІТНИКИ ПОВИННІ ЧИТАТИ.
•—-і

“КОМУНІСТ" V.S S.R., Україна. Харків, Майдан Тсве- 
лева ‘20. Передплата на рік $10.00. Д

“ПРОЛЄТАРСЬКА ПРАВДА" U.S.S Н., Україна, Київ, 
вул. Леніна, 19. ПерДщілата на рік $8.00.

“УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИ" 17 Kant 3rd'Ht., New 
York, UAÀ. Передплата иа рік $9.00, на півроку $4.75.

“СИЛА” — Львів, Бляхарська 8. Передплата на рік $2.
Львів, вул. Гетьманська 24, пГ III Пе-“СЕЛЬРОБ"

редплата на рік $2.50.
"УКРАЇНСЬКА ГАЗЕТА" Paul ІїотЬггкгг, Bueh- und 

Zeitnehriftenverlag, Berlin N 20, Cferntr. 15. Posleeheck- 
konto: Berlin Nr. 127(Ж). Передплата на рік $2.00.

“ПРОЛЄТАР" — El Prolelario, Calle Lavalleja 726, Buenos 
Airea, Rep. Argentina. Передплата на рік $3.00.

“УКРАЇНСЬКІ ВІСТИ" Le* Nouvelle. Ukrainienne.. 35 
Rue de Borrego (20e), Paris, France. Передплата на 
рік $2.00. /
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ммліимии£ і ml* im-fi навчитися топ. чого 
. - A . S' iw Marat час. Ще не пізно і и

~

НОВА ШТУКА! - - ПЕРШИЙ РАЗ!і Е раз, хто мас діти и шкі.іьніи ні 
Е ЦІ, хай іюсжлас до Укр. IV). 
Зу'ііточрї Піко.ні в Помрем*, де 
Е діти екерне листь на будуче і 
S будуть знаті, як впімнутяся -у 
= І спій трух Не так як шраз, що 
= ■ ГІІСЯЧІ дітей н молодія віці -по 
= чали п|шцеінатіі на користь па ' 
= на і підпайка, а самі на вбрання 
І не і одні .іаробіїтн на себе. П Цс 
І с наслідком, що наші діти не 
Ê мали класового знання, би пан 
І ська школа цеп» не навчить, що-| 
5 би діти знали правдивий шлях. 
5 Цього навчаї. лише освітня ор- 
Е і ані.іаііія ТУІМ’Дім, що дас 
Е нам поміч і правдивий цілих 
Е класового знання й ми повинні 
Е будувати той шлях.
Е Уа Шкільний комітет:

Іван Гіиіііч.

І ВІНЧАЛИ ПРАЦІ -
НИКІВ В КЕЛГАРИ.

і
І НА дати ТЕАТРАЛЬНОГО СЕЗОНУ В УКР. РОБ. ДОМІ
І

і СТАРАННЯМ ДРАМСІІВГУРТКА ПРИ ВІДДІЛІ Т.ВА
укр. роб.-фарм дім у Вінніпегу

---------- аідограються ------------

Ë ФОРТ ВІСТЯМ І ОКОЛИЦЯ!

Старанням Ьазарового Комітету у- 
краінськкх робітничих організацій у ) 
Форт Вм.і‘ям, От., (Одбудеться ■ днжх 
від 22-го до 26-го шов тне il р. • У- 
ьрвїнськім Робітничім Домі на роді 
вулиць Огден і МекКензі ВЕЛМЧА- ; 
ВИН БАЗАР.

ДР. Н. ЛАНДІС! ЛІКАР. ОПЕРАТОР І АКУШЕР 
Екс-рей мдшнна Електричці ма­
шини до лічення недуг. Специимсі 

ou венеричним недугам. 
BJJXDA8 HT. W. TORONTO

! *«»*•: 1**иі 724 #
В СУБОТУ, 18 ЖОВТНЯ 1930 РОКУS

І

І В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ
Програма базар) :

В середу. 22 жовтня, Драмурток бі­
ді parc одноактівку il н. “Жених з 
міста".

В четвер, 23 жовтня. БАЗАР.
В шинник», 24 ШЯТЯ, БАЗАР.
В суботу, 2х жовтня.

ТАНЦІ.
В неділю, 26 жовтня. — ВЕЛИКА- . 

ВИН КОНЦЕРТ. Сшаткованим 6-ої — 
річниці РЗТ. f

УКРАЇНЕЦЬ 
ДР. Ю. ДРАГАН

M.D.. CM . L.H.C.C.
Лікар, Акумер І Оператор 

Часи ДомІмЬиьноі Ради Лі арів 
303 CANADA BUILDING 

Saikatoon Sash.
(Кодо сіеиаікккої нації)

славну іксу на 4 дії, 7 відслои В. Шолінського п. н.:=

і БГЕД-ЛЙИІ
І

ЛАЬАВА-Е
І

Комітет робить всі старання, щоби 
базар випав як найкраще. Закликаємо 
робітників і робітниць прийти чиїс.іь- 
но. На базарі можна буде набути гар­
ні річи і весело забавитися. Вступ на 
базар перших три вечері вільний. В 
суботу на забаву вступ 25 ц., а в не­
ділю на концерт за добровільними 
латками.

Dr. H. Hershfield(ЗА ХЛІБОМ) ЛІКАР, ХІРУРГ } АКУШЕР 
Спеціальність: венеричні дороби 
хірургія. Говоримо по українській.
576 Main 8т.. Сон Alenawosm A va. 

WiNNiree Man
Phonb*. ornca 26 600 nee. 26 IBS

і I

Хто з нас в теперішній час великої економічної крі- 
зи не чув про “бред-лайни"? Сотки тисяч працюючих, 
які находяться без праці, творять “бред-лайни" по всіх 
містах капіталістичних країн.

Меса “Бред-лайн" малює жахливу картину з тепе­
рішнього життя американського робітництва, яке бо­
реться з голодовою нуждою в країні добробуту. Всякі 
нзймлені панські слуги жорстоко переслідують револю­
ційний рух робітництва, брутально розплачуються на­
віть з жінками та родинами безробітних.

Хто прийде побачити цк) песу, то довго буде її 
тямити. Тож приходіть всі, переказуйте друїим, а пев­
но не пожалуєте.

БАЗАРНОЇ*. _Келгари, Алта.

HOME MEAT MARKET
ІОІ Sr

'і нагоди вінчання тов. «І». Де-і 
пеки і т-кн Марії Гяиріїш під 
бу.іаеь пес і. 11, на іабава-в Укр 
І'об. Домі дня 27 иересня ц р. 
На забаву ирнііш.іо много |к> 
бІТІІІІКІВ І робІТННШт, щоб єні. її. 
по забавитися, а деякі з цікаво- j 
сти подивитися на ІіееІ.ЇЬНІ це 
ремонії, без ЯКИХ ОЛІЙНІ. 104-11 - 
Треба зазначити, що забава бу­
ла відмінна від других забав.

II половині забави тов. На­
гірний промовив, пояснюючи 
присуд ним гостям, що това­
ришка, хоч молода віком, пра­
цювала в робітничих організа­
ціях скільки її сил було, 
пер обіцяв иа далі працювати 
зі своїм му жом для робітничої 
справи і закликав, щоб дорогі 
гості, які так весело забавля­
лись, зложили свій дарунок для 
молодих. На заклик вище зга

KÇHOPA, OUT. Phone 6365 10342 — ЩЯЩЛ
Ecmonton Alta.

Виробляємо старокраеві ковбаси, 
сальцесони, балони і рішною ро­
ла мясні вироби. Висилаємо на 
провінцію C O D. Пишіть 

ію інформації. Властителі:
Д. САРАИЧУК

Старанням українських робітничих 
організацій в Кенорі, Онг, мЧроюеіь- 
ся від 16 до 18 жонтия. тоб 
мер, иятиицю і субот\ ВЕЛИЧАВИМ 
БАЗАР. На відкриття бачару нідії р-і- 
сться в четвер. 16 жовтня, гарну ко­
медію п II "ДЕПУТАТИ ДО ВІДНЯ". 
В пятницю би.«ар бел перерви, а в су­
боту на базарі також буде грати м> - 
лика до танців. Па базарі між иншнм 
будуть слідуючі річи до набуття : к\ - 
ри, гуси, качки, яблх ка, помаранчі, 
чоколяда і баї ато річей з > брання, на- 
чення і інші. !1|М>СИМО всіх прихопі­
ти КОЖНОЇ о дня.

За Базарком, Ів. Мостовчук.

=

до нас

і а марчишин.

АДВОКАТ СЕМЕН ОЗЕРО
заступає у всяких судових справах 
88 також полагоджу е всякого ро­
ла справи контрактові, земельні, 

спадкові і старокраеві.
S. V. OZERO 

917 Ro> al Bank В,
бувш. К)і

ЦІНИ ТИКЕТІВ: 35 ц. і 25 Ц.
Вступ для дітей попише 16 років заборонений.

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ. 

лшінніїїііііінііііііінііііішініііііііііпінііііііііііннніїїіііііініінніннпіііінннг

Ë LL В
WlNNirro
Ситі-Гол.«іон Бснкк.

Phone 89 26 2

ДО ВІДОМА ТИМ, ЩО ІНТЕ- 
РЕСУЮТЬСЯ НОВОЮ 

ЮНІЄЮ.
ДОКТОР ВОЛП ЕИІІШІНННШІННІШІІНІІНННІІШІННННІНННІІННННІІІІШШІІШІІІШННІІШННІС « тс

ПОВІДОМЛЕННЯ. МІСЯЧНІ ЗБОРИ ЛІКАР, ОПЕРАТОР І АКУШЕРНЕ ЗАБУДЬТЕ ПРИЙТИ ЦІЄЇ СЕРЕДИ, 15 ЖОВТНЯ, 
У ВЕЧЕР ДО УКР. РОБ. ДОМУ У ВІННІПЕГУ!

Індустрінлкна ІОнія Лісових, 
Рільних та переїзджаючих ро­
бітників, що саме тепер Є в 
процесі організації, повідом­
ляє всіх інтересованнх, що її 
тимчасовий офіс міститься в

Сисціяльні, іь: кенсрісіні медуїи; 
найновіші електричні машини. 

До»ВІДДІЛУ ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ 

— відбудуться —
MARKНАМ SI к 
ІОКОХТО. ONт.

! - : .
1 попил. і 6 — 8 веч

: ІТРАНСКОНА, МАМ.
В офісі: і8.S ™р£« 17шп«у"'"™ "ділові у ВІВТОРОК 14 ЖОВТНЯЗБОРИ відділу ТУРФДІМ Ьа,аг.. 1 DIOIUTUH, 14 ЛИШИШ

ІННОГО ТОНН j НІ III» присутні $.10 важних справ, тому присутність кож- 
ЖИЛІЇ СВІЙ ІііруїІОК II сумі 
#10.20, за які Mu.miH пара бу­
ла Дуже вдячна. Одначе, її те В cvfion, lS-г.і жошня, драмсіїів- 
нерішну крізу. яка йідбіі.тась
на НИХ. ЯК також ІІ на робітнії на чотри Дії II и "МОЛОДА ЛЮ-
іін y о ПІ» ill t л і її її \ я і 11 к і и1V а ііі ВОВНИЦЯ" і “НЕ СТІЛЬКИ Н АЖЕ- MIX up і аіиі.іцілх, аз окрі ма їм нився як засоромився”. В цих
Ііашш місштіш орі а її і .тії ції, MO-1 двох комедіях ftpéдегавлається буйне

Вступ лише 25 і

іарал йдуть широко розгорнуті класові бої иа Західній Україні, 
у яких завзято й зі самопожертвою бере активну участь українська 
трудяща молодь. Фашістсьмий уряд Польщі гноїть бойову молодь 
по тюрмах, вимордовуе її, щоб насильно вбити революційні ви­
звольні змагання трудящих мас. З тими боями й самими юними 
бойцями за визволення Західньої Урати треба познайомитись усім 
трудящим Вінніпегу. Про не буде виголошений доклад тов. Арссня 
цієї середи, 15 жовтня, в 9 годині рече ром в Укр. Роб. Домі.

В УКР. РОБ. ДОМІ. Bon Accord Block, Room 206У2, 
Є важні справи до вирішування. Cor. Main St. and Logan Ave., 

Обовязком всіх членів прийти.
Початок зборів в год. 8-ій вечером. Winnipeg, Man.

ного члена на ці збори повинна бути 
обооязкова.

ГТІд таким числом урядує ор­
ганізатор юнії, туди треба пи­
сати чи зголошуватися особи­
сто за всякими Інформаціями.

Місцевих робітників закли-

УВАГА! ГЕМИЛТОН, ОНТ! УВАГА!
ТРУДЯЩА МОЛОДЬ В РЕВОЛЮЦІЙНИХ 

БОЯХ НА ЗАХІДНІЙ УКРАЇНІ
Ë

СТАРАННЯМ КОМІТЕТУ ДОПОМОГИ 
“ВОРКЕРОВГ 

— відбудеться —
житія аристократи
10 ц. Початок в годині 8.30 вечером 
І ІрМХОДІ!

ДІМ Н К'Мі'ирИ, А.II». час'

лода її»і»» жертвувала свій і» 
рунок в сумі $10.20 на Укр

Отак організовані |юбі тики 
латне гіоступаніть, ла шо

каемо зголошуватися особисто 
кожного дня від 10-ої до 12-ої

u ^ рима дно . і. прихили ь иа.
One й -гема докладу. Треба, щоб в середу прибули до Укр. Роб. 

Дому усі українські робітники й робітниці, що живуть зараз у Він­
ніпегу й послухали блише про усі ті погроми фашістської влади й 
білий терор, що лютує зараз на землях Західньої України.

Приходьте усі, станьте тою вечере блище червоних грудей зав- 
: втих ЮНИХ боИців, що йдуть у смертний бій проти бІЛОПОЛЬСЬКОї О 

фашізму.

п ІІІІІІІІІІІІІИІІІІІІІІІІ НІН ІІІІІИІІІНІІІІІІПІІІ III 11ІІІІІІІІІІІН III un Пін II ці ІІІІІІІИ цц,|^

В СУБОТУ, 18 ЖОВТНЯ НА ПРОДАЖ.

Бараболі, буряки, морква, 
нибуля І капуста з фарми Ро­
бітничого Запомогового То­
вариства в ІІаркдейл, Май. За­
мовлення давайте до Ом. Хо- 
міш.кою в Укр. Робітничому 
Домі у ВігШУегу.

години рано і від 2-ої до 5-ої

.... .,..... '■ iâ"'BHEE-àE *^дагжлк-* —гг
я-Від Імені! Уг.|). І'об. Дому ЗАБАВА З ТАНЦЯМИ винні писати на вище згадану

Ті Кс.ІГ'ари етмндаїїі їм широто- І") Нехай не л.іиамяіають собі ро Весь дохід призначений на пресовий адресу на Імя організатора М.
варті,TV,Y ПО.ЇНІ.у І бня.ню ЇМ г’м^Л^овтшо^ш'в ue.h'V. ^нд англійського бойовою часопису ВІННИЦЬКОГО (М Biniowsky).

1 ліл> L м. іа пципімцхіь їм в неділю “Воркера". Приходіть громадно. По- ,
всего найкращого у їх дружин- ринком. чаток в 9-ій годині вечером. ооітники на сході Канади

повинні зголошуватися особи­
сто або писати в українській
МОВІ за ВСЯКИМИ Інформаціями ' ПОШУКУЮ бр., а, Пасиля Мниск.і

і сели Зяндра Нова, по». К|и»сно, Га­
тчини. Перебував в Ніпавін. Саск. 
Хто зник би про нею або він сим, 

пц\ адресу:
AoeciNt Sr

him життт.
Н товариським привітом, 

Гість.
СПОРТИВНИЙ КОМІТЕТ СЕКЦІЇ МОЛОДІ 

ВІННІПЕГУ-ДЕ БАЛА?
1$ неділю, Щ-ГО ЖОВТНЯ, в юдині і 

2 ЛО пополудни, відбудеться в УРД 
цікава й повчаючи ЛЕКЦІЯ, иа яку за-
ІТротшиГ >К”аІНСЬКИХ РОбИНИ ЛвїЖГ*» головної кватирі юнії на 

Місянь листопад — це місяць помо- вуеться в місяці жовтні: адресу:
чи нашій пресі. Готовтеся до листо-

БРЕНТФОРД, ОНТ!

ВІДІЙШОВ ВІД НАС НАЗАВЖДИВінніпег, Май. Інир ів. бо старший товариш за 
Спортивній, комітет Секції ;б|і8іі ба.ту, щоб напраніті. 51 

Молоді у Вінніпегу іциіго.кк-нв НІШ.ТН ні дому ніг» тонн|шша 
h яаиіііі і в істі дні і іюртнваих -а б,мою, його но застала и ха 
гирав для М0.10ДШОГ0 пітні.ці ті, а мама його сказала мені, 
лу Секції Молоді. В ті.м от.то- що бала ще ні- направлена. А

ми надармо' йшли то Укр. Роб. 
Дому на і-шцітивні ішранті, які 
н|нлиіоніічіо в “У.І'.В.”, а вони 
не нее відбуваютій-я.

Спортивний комітет, ЯК кли­
че нас на вправи, хай наперед 
не і бає, щоб усе було до спор 
ТІІІІІІИХ HI11MIII Приготовлені'.

Н неділю, 19 ЖОВТНЯ, ПОПОЛУДНИ, 
ладової кампанії всі та працюйте відбудеться МАСОВИИ МІТІИҐ за 
спільно з пресовим комітетом робіт- придбанням членства до РЗТ

іначіння РЗТ для працюючі с.__.__ .... . -,------------------------------------------------------
іі буде говорити т. И. Даннл)*»к. Лру Будуйте сильну юнІю робіт- поіПУКУК) в дуже нижній справі 
тим промовцем буде т. А. Ласінський, НИКІВ землі Й ЛІса! Допома- un і •. горінки, Лини Є від ііиської. 
«КИЙ буде ювири.и ПРО значіння нре гайтс організувати неоргані-

А HAUTAMAKI IIIV ЗІОЛОСІИИСЬ їм ПОКИ!
RO МАСЕК

Akron Ohio. USA
PET

Port Arthur, Out. ..і,.
а їв

Про 316 Bay St.,
ІИІЧИХ організацій при УРД.

Медисин Гет, Алта.

МУС, ДЖО, САСК.

ТУІ'ФДІм і РУТ сумною ВІСТ Сіарапням українських робітничих си
1...... . ІНЯ :!" '"І"-1"» *С І'- Тш» »М|Я io*UU*yw.1w“ полудим .Цбулеться МАСОВЕ ВІЧЕ з

лпав жертіюіп KaillTIVlivTHMHOri) Ломі під числом 514 Лиллуе'т сії нагоди святкування 8-ої річниці ки\- 
nn.uirrv ТОВ Я кін \ h 'і пі Hill \ і ВЕЛИЧАВИМ БАЗАР. Ввесь дохід «ання Роб Лап. Товариства Реферу- 

^ Призначений в користь Укр. Роб. Лі- ,“ати Е З Т. буде г. Ів. І а.іпнджі
який Прашонап при копанні Дії ІОч.,ї Школи. На базарі можна біде Просяться робітних......... ... мі
ЧІМ II» с-Іпііі|и-ькій я,мі. Не,-,!., -бузи собі іарігі і ціні річи. В

І , ' феті бхде смачна перекуска. Музика '«««віик на лопиви масов' мшні,
її вино Всуну ВСЯ бери вчае При 6хм грапІ „„ж,,,,,,, юад|м Просимо Також политься до відома. і«о ста­
ні і присипав ТОН. Якові! \н ірі- «Сіх о чисельну учасіь. ранням укр. роб. організацій в Ьрсіп-

1 ' „ її Базарком Форд засновано школу навчання аи-
•ІііКИ НОГО ВИ добу, ПІ ___ ґлійської мови Наука пічнеіься 15

жовтуя 3 буде відбуватися два ризи в тє
іиждень, у вівторок і четвер. ІІершо -----
то листопада пічнеться школа для ж 
і римо гних і Мало грамотних Науки 
буде відбуватися також дв.і рази я 
між день. Вписуватися можна кожно­
го вечера від 8 до 11 і одним вечером. 
в приміщенню укр, роб. організацій, в 
секретаря орґ.-освіткому, т. И. Данн-

Ділимоея лі ж і ми членами се.Та.Галончи-nui, пбв. і.іліишки. Иро- 
Ьормаці! її і іюни-

FRANK
Во* 1 33. South -PoncuFiNt Ont

К неділю, 26 жон іня, н і од. 2-ій тю- ЗОВаних' шушеині к падина субота, в яку 
мали бути оті вираїш ні і Ні 
і од. до 12 години-зрання. 11ц 
ті вправи прийшлії ми мїтнулої 
суботи, 11 жовтня. Я нриїхв
• їм з братом «ж з 1er Кіш диван, 
а вправ не було.
• Прийшов і наш провідник 
топ. Іван Ііезручяк. Та він по ! Добре? 
В’доміш нас лише, що не буде

BARTOSIEWICZ■М. Біньовський,
організатор. —

ІЮШХ'КУК ) Ольги Гуил ювської, 
що BHMUT.I.I зі Л<ілочев.« до Канади 11 
серпня 1930 р. Має перебувати в Ми- 
х.ій.іі Лнзанівськоїо в Мус Джо, Саск е 
ІІр шу підіте>наги на цс оіо.іошени4 
па адрес)

ІІОШУК.Х'Ю свого брата Федора 
Ьабал) « села Луки, новії Городенка,
:

Злучених Державах 
нц мою адресі :

Box

Має иеребх вати десь в 
Прошу писати PROKIP DUNETZ 

с о Ukrainian Laooh Темп і
Co* Pritchano ano McGregor Sts , Winn REG Man

ящхка.
.;-під землі, він вже був ІІСЖН 
ІНІЛІ.

NICK ВА 
277. Lu

BALA 
•car Alta

ТОРОЛД, ОНТ..1. їїітвчгнко.

ДР. Й. С. ЧАЙ НІ ВВ суботу, 18. жовтня, Др.імсііівіур- 
ток при відділі ТУРФДім відіграє в 
Укр. Рс>6. Домі гарих пєсх в 1-<іх діях

“НАИМИТ". І Іео

Покійний |МІДИВЄЯ І ННН року 
II (Т.ІІ Ііе.те.іуї. новії Снятнн, ЛІКАР І ОГ1БРATOP (В.А. MJ).І 

СоецНіліст по венеричним недуг ви і сиеціяліст-жкуюер
Офіс І помешкання: 

340 BATHURST STREET ft 269 RO Y CE *А VEN U Е
Tel Tein.tv 7132 TORONTO ONT Te. L.otdmoox 3383

Урядові години — від 2. до 4. І від в. до 8.

ЩЕ НЕ ВСІ БАТЬНИ-РОБІТНИКИ ПОСИЛАЮТЬ 
СВОЇТС ДІТЕЙ ДО УРДШКОЛИ

Га.цічііна. До Канади приїхав K. І. Лісового п. н
|П(іЬ .... ,.„„єн І, І 01 ’ I. Ill, I Ul" грається пецішій раз в Торол.1. 
1 МЖ 1‘ - "'і1' " я I і- ара І Іочагок » юдииі 8.30 вечером. Всі ні
нкікав по майнах і секціях, Де 15 і 15 центів Приходіть іромадно і

Офіс:
»

Організаційно . освітннй Коміїет.тільки попало. До ТУРФДІм 
і РЗТ належав(4 роки, обовяз

Моїй реал, Кве. Пс‘|к'Д нами стоїть завдання.
В Монт реалі ієну,. У країн що ми обовязкиво магмо тк-нла 

ська Робітнича Діточа Школа, ти своїх дітей до нашої 
в дітей дуже мало вчащає до 
нашої школи, бо навіть ті (юбіт 
никн іі (юбітниці-, котрі є в РЗТ. зобом ми поведе мі (" успішну II pa­
ille не ік-і ноен.танть своїх дітей 
до нашої школи. А не поси­
лають їх перім малі причини, 
мі вляв. аа далеко до інколи, або 
- а тяжко дитині вчнтіїея ио аи

Іки організаційні-поїш яв як міг Н А РІЗДВО ДО СТАРОГО КРАЮ
І ЯК ікмуяж. m ^

1Іохі)|юн покійного товариша ; 
відбувся 2 жовтня. ТІЛО ЙОГО ; 
привезено ДО УРД, Де ЗІЙШЛОСЯ

УКРАЇНСЬКА АПТЕКА В ТОРОНТОшколи.
Це мусять виконати члени ГМТ 
і члени ТУІНрДім. Таким єно-

їдьте через Гвайг Стар Лінію та прилучіться до одної з прогульок піл 
особистим піхлтодом наших провідників слідуючими кораблями

Келгерік « Монгреалу 13 листопада, провідник С. С. Ионг з Мелвкл, Саск 
та Дж. С. Болф з Монгреалу.

Меґаитік 27 листопада з Монтреалу. Провідники: Ян Беблави, 649 Квін 
багато членів наших орґаніла- стріт В., Торонто: Іоглас, 15.1 Квін стріт В.. Торонто; Дж. Ьіндіиі, з Саскаг>н>.

Г.акса почтовз 16-Ю: ,'1ж. Г. Мрібнль. 1256 Ситі Гол Евню, Монтреал і Але* А 
Келен, 1456 Ситі Гол Евцю, Монтреал

Вестернлеид з Галіфаксу 7 грудня Провідник Леонід ркевкч. подор . 
жуючий пасажирський агент І вайт Стар Лінії з торонтонською офісу.

Продаємо білети по*)рожі иа ці прогульки до всіх європейських країн

КОТИ В ART'S DRUG STORE
TORONTO, ONTARIO E

Mu ш складі асі старокраеві І каналійські ліки та павкм. Вся­
кі поради даємо безплатно. Коли Ви хорі, а хочете дістати добрі 
медицини, то зайдіть або пишіть до нашої аптеки иа адресу:—

Ц*| ДЛЯ наших дітей і .ця нашої 
шкоди, колії ми попрацюємо всі 
ІЦИ|Ю

ЦІКІ.ІЇ ний комітетів Мпнтре- 
я.іі ходив вже навіть по хатах

цій. прибуло тея, багато еимпа 
тиків чужої націона-іьиостп.

594 DÜNDAS STREET, W.

Хо|і відспівав у супроводі мав 
ДОЛІ НОВОЇ ОрХСеТрН похоронний ЯКІ 

марш, опісля т. Н. Книш гоне
• і ліиськн і ио українськії.

Наколи ми через такі мало
хочете відвідати.батьків, щоби набути нових ді­

тей для нашої школи. На жаль,
ТИЖНІ причини здержимо своїх і байдужні родичі коротко нідка 
дітей вдома, то яку користь ми .-а.їм.
матимемо від своїх дітей-? Будь ніколи для їхніх дітеТі. бо по 
MO Певні, ЩО користь буде 4) ЖЄ українськії не будуть говорити 
дешева, бо наших дг%їі буржу на вулиці. Пули ще ріжні від 
а на школа не навчитт. дійсних і казуваяня нам назустріч, одна 
(юбіїничнх ідей, а внхекас на че, прийде чаї-, де ті самі |ю-
,3.1»: правила так. як нас йаіеіц дмчі побачуть. що..цюбилн вс- Товариші! Відновляйте пе- 
ла небіжка Австрія. х лику помилку, не пускаючи редплату на *Укр. Роб. Вісти"!

РОБІТНИЧА КО ОПЕРАТИВ* У ВЕСТ ФОРТ ВИЛ’ЯМ, ОНТ.За бдишнмн інформаціями напишіть або зайдііь 
на будь-котру понищу адресу або на адресу повитих 
провідників:

224 PORTAGE 
WINNIPEG 

McGILL BUILDING 
MONTREAL 

PACIFIC BUILDING 
VANCOUVER 

145 PRINCE WM ST 
ST. JOHN

vdрив нращіїльну піюмову. п>-|и‘ 
ііовідаючи дні життя покійного 
товариша. Над могилою в;і[іу- 
ге І1|ЮМ0Н.ТЯВ т. Н. Книш.

< ’пи, до|югнй Товаршну, хай 
земля буде Тобі легкою!

//. Книш.

Ново - заснована Робітнича Ko - оператива має на 
складі гросерію і мясо. Ко-оперативою правлять самі 
робітники. Ко-олератива висилає товари на замовлення 
в найдальші дільниці міста, як також на залізниці до­
роги. Добра обслуга, взірцева чистота. Одні ціни для 
всіх. Чистий зиск ко-оператнва звертає своїм покуп- 

КУПУПТК ВІТ У КО-ОІІКРАТІІВІ'

AVE 55 KING STREET E. 
TORONTO 

S- 10І4Т STREET 
EDMONTON 

PAUL BUILDING 
HALIFAX 

53 DALHOUSIE ST. 
QUEBEC

що досить англійської
1027

ST.

Ц>)М.

INTERNATIONAL CO-OPERATIVE TRADING ASS N Ltd 
1101 Gore Street Went Port William, Out.

6-

‘5S

РОБІТНИЧО - ФАРМЕРСЬКА
Я кіно ви є свідомий робітник чи робітниця, або 

якщо ви є симпатинами робітничого руху, так вашим 
обовязком є піддержувати тільки свої робітничі під­
приємства. Оминаєте ви свої робітничі підприємства, 
то тим самим попираєте і збагачуєте своїх противни­
ків—своїх класових ворогів. Свідомі робітники і ро­
бітниці такого робити не сміють.

У Вінніпегу існує від кількох літ РОБІТНИЧО- 
ФАРМЕРСЬКА КНИГАРНЯ. Вона заложена робітни­
ками І фермерами для їх потреб І є ними самими кон­
трольована. Тож коли ви жнете у Вінніпегу або поза 
ним, так заходіть або пишіть до Робітничо-Фармср- 
ської Книгарні. В ній можете купити:

І рамофони, рекорди, скрипки, мандоліни і Інші 
інструменти;

Ноти для музики і хору, всякі офісові І шкільні 
прилади і т. Ін.;

Ріжні робітничі газети, радянські журнали, книж­
ки, календарі, драматичні твори та портрети великих 
робітничих проводирів і письменників;

Для драмгуртків можна набути в Книгарні перу­
ки, шмінки та всяку іншу характеризацію.

Всі, шо мають фотографічні апарати (Копаки), 
можуть набути в Книгарні фільми всякої величини. 
Книгарня викінчує фільми в протягу 8 годин за дуже 
умірковану ціну. Оставляйте або присилайте ваші 
фільми для викінчення тільки в своїй робітничо-фар- 
мерській книгарні.

Всім заінтересованим на бажання висилаємо наці 
ьатальог ДАРОМ.

Пишіть або заходіть иа адресу:

THE WORKERS AND FARMERS 
BOOK STORE

600 SELKIRK AVE WINNIPEG, MAN.

<K

!

.

ФІЛЬМИ! УВАГА!

«несіть до нас Ваші ФІЛЬМИ, 
А МИ ЇХ ВАМ ВИКІНЧИМО 
В ПРОТЯГУ ВІСІМ ГОДИН. 

Продаємо фільми ріжної величини 
за умірковані ціни. — Заходіть до: 

WORKERS AND FARMERS 
BOOK STORE.

600 Sklkink Avt . WiNMirca. Man

8 8

Dr. F. RY В A K ДОКТОР В. ЧАСНИЯ
лі АР. АКУШЕР і ОПЕРАТОР « «О. СЯ. LM.C.C.(MO. C M . LM.. С.С. І

Лікар, оператор І акумер 1 практикою а ІШкаго. МоитргалІ і Вінніпегу.
в МонтреааІ І Ст. бпффас.

417 SELKIRK AVE
(На мкиї ж-ре Ггршабека.)

WINNIPEG — Phone 66 866 
Урадує

Oee.cE, Coe SELKIRK » McGREGOR STS — F—~e 
Residence. 562 ALFRED AVE.. WINNIPEG — Phone

55 323 
5ЛООО

Число 122."УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК, 14 ЖОВТНЯ 1930.Сті

White Star Line Canadian service
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